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S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y  n a : 

V Turniej Wsi Gminy Mszana Dolna
w dniach 18 – 19  sierpnia 2007 r.

Impreza odbędzie się na stadionie KS „WITÓW” w Mszanie Górnej.
Wójt i Rada Gminy Mszana Dolna

W kwietniu i maju 2007 r. wybrano 
sołtysów i rady sołeckie.
Wybrani zostali:

1. Sołectwo Glisne
sołtys – Kaczor Mieczysław
Rada Sołecka:
1) Michorczyk Tadeusz 
2) Leśniak Piotr
3) Gil Zofia
4) Karpierz Zofia
5) Karpierz Jan
6) Cież Paweł
7) Aleksandrowicz Jan

2. Sołectwo Kasinka Mała
sołtys – Perz Kazimierz 
Rada Sołecka:
1) Szczypka Marek
2) Stożek Małgorzata 
3) Płoskonka Andrzej
4) Nawara Stefan
5) Kania Kazimierz
6) Dziedzic Krystyna 
7) Cieżak Kazimiera

3. Sołectwo Kasina Wielka
sołtys – Żaba Bolesław
Rada Sołecka:
1) Bubiłek Halina
2) Chrustek Paweł
3) Fabia Adam
4) Jania Bolesław
5) Lulek Józef

6) Skowronek Andrzej
7) Skowronek Józef

4. Sołectwo Lubomierz
sołtys – Doll Piotr 
Rada Sołecka:
1) Dawiec Grażyna
2) Bożek Maria
3) Krężel Stanisław
4) Kuczaj Edward
5) Kołodziejczyk Stanisław
6) Pajdzik Halina 
7) Baran Jan

5. Sołectwo Łętowe
sołtys – Pajdo Kazimierz 
Rada Sołecka:
1) Kołodziej Bronisław
2) Węglarz Józef
3) Niedojad Kazimierz
4) Babuśka Stanisław
5) Trybus Stanisław
6) Węglarz Stanisław
7) Antosz Edward

6. Sołectwo Łostówka
sołtys – Farganus Maria
Rada Sołecka:
1) Pulka Jan
2) Węglarz Franciszek
3) Chorągwicki Marek
4) Łabuz Józef
5) Wadyl Sylwester
6) Chorągwicka Maria 

7) Łabuz Jolanta

7. Sołectwo Mszana Górna
sołtys – Mysza Michał
Rada Sołecka:
1) Bierówka Kazimierz
2) Mucha Adam
3) Kuczaj Stanisław
4) Kubik Jan 
5) Kuś Krzysztof
6) Płachytka Adam
7) Potaczek Zbigniew

8. Sołectwo Olszówka
sołtys – Wacławik Tadeusz
Rada Sołecka:
1) Wacławik Dominik
2) Gil Wojciech
3) Potaczek Józef
4) Kusiak Stanisław
5) Żurek Andrzej
6) Olszowski Jan
7) Potaczek Czesław

9. Sołectwo Raba Niżna
sołtys – Biel Kazimierz
Rada Sołecka:
1) Cieluszak Krzysztof 
2) Grzybacz Wacław
3) Lach Władysław
4) Wójtowicz Andrzej
5) Masłowiec Piotr
6) Pankiewicz Stanisław
7) Dudzik Bronisław

Zasłużyli się dla Gminy Mszana Dolna
Osobom,  które swoją pracą lub 

działalnością społeczną przyczynia-
ją się do rozwoju Gminy Mszana 
Dolna  -  Rada Gminy przyznaje 
tytuł „Za zasługi dla Gminy Mszana 
Dolna”. W dniu 25 kwietnia 2007 r. 

Rada Gminy podjęła uchwały  o  nadaniu 
tytułu „Za zasługi dla Gminy Mszana 
Dolna”  następującym osobom:
- ks. infułatowi Jakubowi Gilowi,
- ks. prałatowi Janowi Franczakowi,
- ks. kanonikowi Marianowi Jurasz-

kowi,
- ks. Józefowi Karpierzowi,
- Justynie Kowalczyk
- Piotrowi Lulkowi (seniorowi) 

Informacja o wyborach sołtysów i rad sołeckich w Gminie Mszana Dolna
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SPIS TREŚCI

W dniu 22 czerwca br., jak 
w całej Polsce, tak i we wszystkich 
placówkach oświatowych Gminy 
Mszana Dolna odbyło się uroczyste 
pożegnanie roku szkolnego 2006/
2007. Szczególnie charakter ta aka-
demia miało w Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Kasince Małej w związku 
z przejściem dyrektor Aleksandry 
Kania na zasłużoną emeryturę po 38 
latach pracy i 15 latach kierowania 
tą szkołą. 

Serdecznie dziękujemy jej za ogrom-
ny wkład pracy dydaktycznej i wycho-
wawczej włożony przez te wszystkie lata 
na rzecz i dla dobra dzieci i młodzieży 
oraz życzymy dobrego zdrowia i pogody 
ducha, wielu powodów do radości, zre-
alizowania niespełnionych dotąd marzeń 
oraz pomyślności w życiu osobistym. 

Rok szkolny 2006/2007 nie przy-
niósł istotnych zmian prawno – organi-
zacyjnych w placówkach oświatowych 
Gminy Mszana Dolna. W 21 placów-
kach (4 przedszkolach, 13 szkołach pod-

stawowych i w 4 gimnazjach) uczyło się 
łącznie 2.630 dzieci i młodzieży. Kadra 
pedagogiczna liczyła 203 nauczycieli: 
107 dyplomowanych, 48 mianowanych, 
39 kontraktowych i 9 stażystów. 

Z efektów nauczania możemy być 
zadowoleni, ponieważ wynik sprawdzia-
nów w gminnych szkołach podstawo-
wych i egzaminów w gimnazjach plaso-
wały się na poziomie średniej wyniko-
wej województwa małopolskiego. 

Z okazji zakończenia roku szkolne-
go 2006/2007 dziękujemy dyrektorom, 
nauczycielom, rodzicom oraz uczniom 
za codzienny trud i wysiłek włożony 
w miniony rok szkolny, za właściwe 
pokierowanie umiejętnościami i zdol-
nościami młodych ludzi. 

Życzymy wszystkim uczniom, aby 
czas wakacji wykorzystali na aktywny 
wypoczynek, pełen przygód i wrażeń, 
żeby ten okres był bezpieczny i rado-
sny, a po wakacjach miłego powrotu 
do szkolnej rzeczywistości. 

(D.N.)

Aleksandra Kania pożegnała się ze SP nr 2 w Kasince Małej 

Żegnaj szkoło, witajcie wakacje!

Dziękujemy za wszystko
W niedzielę, 17 czerwca 2007 r., po uroczystej Mszy św. odbyło się pożegnanie ks. 

Zdzisława Balona, proboszcza parafii św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej. Wójt 
Tadeusz Patalita podziękował księdzu za pięcioletnią posługę duszpasterską wręcza-
jąc Mu ciupagę, kapelusz góralski oraz medal za zasługi dla pożarnictwa. 
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Gmina Mszana Dolna powstała z podziału Miasta 
i Gminy Mszana Dolna na dwie oddzielne jednostki 
administracyjne: Gminę Mszana Dolna i Miasto Mszana 
Dolna. W dniu 1 stycznia 1992 r. ukazało się stosowne 
rozporządzenie Rady Ministrów (Dz.U. z 1991 r. Nr 
87 poz.397). W skład Gminy weszło 9 sołectw: Glisne, 
Kasina Wielka, Kasinka Mała, Lubomierz, Łętowe, 
Łostówka, Mszana Górna, Olszówka, Raba Niżna.

Pierwszym Wójtem Gminy był Stanisław Potaczek 
(w latach 1992 – 2002). Zastępcą Wójta Gminy w tym okresie 
był Tadeusz Patalita. 

Od roku 2002 Wójtem jest Tadeusz Patalita, a jego Zastępcą 
Franciszek Stożek.

Przewodniczącymi Rady Gminy w okresie 15-lecia byli:
- Czesław Filipiak (1992 – 1998)
- Stanisław Białoń (1998 – 2002)
- Stefania Wojciaczyk (od 2002 r.)
Sekretarzem Gminy od roku 1992 jest Marek Handzel, 

a Skarbnikiem Marta Pulit.
„Rozwód” Gminy z Miastem Mszana Dolna stał się 

początkiem doniosłych zmian i dynamicznego rozwoju naszego 
terenu. 

Gmina Mszana Dolna to już nie tylko uroczy krajobraz 
Gorców i Beskidu Wyspowego, ale również wiele nowych 
i zadbanych budynków użyteczności publicznej: szkoły, remi-
zy, ośrodki zdrowia, odbudowane i zmodernizowane drogi 
i mosty, piękne domy naszych mieszkańców. 

Gaz, drogi, szkoły...
W okresie 15-lecia nasza Gmina została zgazyfikowana 

i stelefonizowana. Znacznej poprawie uległ stan dróg krajo-
wych, wojewódzkich i powiatowych przebiegających przez 
teren naszej Gminy. Odbudowano i zmodernizowano ponad 
230 dróg osiedlowych i gminnych, w tym w znacznej ilości 
z nawierzchnią asfaltową, wybudowano 35 mostów i kilka 
parkingów oraz chodniki w Mszanie Górnej, Rabie Niżnej, 
Kasinie Wielkiej, Lubomierzu i Olszówce, wykonano nowe 
oświetlenia uliczne i zmodernizowano stare: w Mszanie 
Górnej, Rabie Niżnej, Kasince Małej, Kasinie Wielkiej i czę-
ściowo w pozostałych sołectwach. Wybudowano 4 zbiorowe 
wodociągi: w Mszanie Górnej, Kasince Małej i Lubomierzu.

Największe osiągnięcia inwestycyjne odnotować należy 
w oświacie. Wybudowano 10 nowych szkół i 6 sal gimna-
stycznych oraz 6 boisk sportowych. Pozostałe budynki szkol-
ne wyremontowano i zmodernizowano. Placówki oświatowe 
zostały bardzo dobrze wyposażone w sprzęt i pomoce nauko-
we. W każdej szkole funkcjonuje co najmniej jedna pracownia 
komputerowa z dostępem do internetu. W szkołach pracują 
wysoko wykwalifikowani nauczyciele. Prężnie działa Gminna 
Biblioteka Publiczna wraz z 8 filiami dobrze wyposażonymi 
w księgozbiór oraz sprzęt audiowizualny i komputerowy. 

Gmina zapewnia wszystkim mieszkańcom podstawową 
i specjalistyczną opiekę lekarską. Funkcjonuje 5 niepublicz-
nych zakładów opieki zdrowotnej, które mieszczą się w 4. 
nowych budynkach i jednym zmodernizowanym. Zakłady te 
są dobrze wyposażone w sprzęt medyczny i rehabilitacyjny.

Władze Gminy poświęciły dużo uwagi zapewnieniu bez-
pieczeństwa mieszkańcom m.in. poprzez dobre wyposażenie 
9. jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt bojowy 
i samochody. Każda jednostka posiada remizę (3 nowe budyn-
ki i 6 zmodernizowanych). 

Wielkim osiągnięciem było wykonanie termomoderniza-
cji wszystkich 30. obiektów użyteczności publicznej: szkół, 
remiz, ośrodków zdrowia, sal gimnastycznych i budynku admi-
nistracyjnego Gminy.

Orkiestry i sportowcy
W mijającym okresie powstały dwie oczyszczalnie ścieków 

i częściowo kanalizacja w Mszanie Górnej, Łostówce i Kasince 
Małej.

Nastąpiło ożywienie i rozwinięcie działalności kulturalnej 
i sportowej. Prężnie działają 3 orkiestry dęte: w Kasince Małej, 
Kasinie Wielkiej i Mszanie Górnej, które koncertowały nie 
tylko w kraju, ale i poza granicami.

Dużymi osiągnięciami szczyci się zespół regionalny 
„Kasinianie – Zagórzanie” oraz zespół „Jedność” z Kasinki 
Małej. Powstały również zespoły regionalne w gimnazjach 
i szkołach podstawowych. Corocznie realizowany jest bogaty 
kalendarz imprez gminnych.

Dobrymi wynikami mogą pochwalić się 4 kluby sporto-
we: „Zenit” w Kasince Małej, „Witów” w Mszanie Górnej, 
„Śnieżnica” w Kasinie Wielkiej, i „Ostra” w Olszówce.

Szczególne osiągnięcia sportowe ma sekcja narciarska 
klubu „Witów” oraz sekcja rugbystów z Raby Niżnej. 

To nie był stracony czas 

15 lat istnienia Gminy Mszana Dolna
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Dumą naszej Gminy jest brązowa medalistka igrzysk olim-
pijskich – Justyna Kowalczyk, pochodząca z Kasiny Wielkiej 
oraz wielu innych sportowców.

Władze Gminy postawiły również na rozwój infrastruktu-
ry turystycznej. Rozwijają się gospodarstwa agroturystyczne, 
powstają pensjonaty, baza noclegowa i gastronomiczna oraz 
baseny w Mszanie Górnej i Rabie Niżnej. Zmodernizowane 
zostały schroniska na Śnieżnicy i Lubogoszczy oraz wyciągi 
narciarskie w Kasinie Wielkiej i Lubomierzu.

Mieszkańcy naszej Gminy to ludzie pracowici i zaradni, któ-
rzy w okresie nasilającego się bezrobocia stworzyli wiele miejsc 
pracy, zakładając najczęściej firmy rodzinne. Z roku na rok 
wzrasta liczba podmiotów gospodarczych. Jest ich obecnie ok. 
600.

Wyliczanie sukcesów mogłaby trwać długo. Dorobek naszej 
Gminy został doceniony w rankingu „Rzeczypospolitej” na naj-
lepszą gminę w 2006 roku, w którym Gmina Mszana Dolna 
w swojej kategorii zajęła II miejsce w kraju. 

Nadmienić należy, że nasza Gmina w mijającym okresie 
wzbogaciła się w nowy i piękny budynek administracyjny, 
w którym również mieszczą się trzy Zamiejscowe Wydziały 
Starostwa Powiatowego w Limanowej: 
- Geodezji, Gospodarki Gruntami i Katastru,
- Budownictwa i Architektury,
- Komunikacji.

 Przyjaciele i sympatycy
Dzięki harmonijnej i owocnej współpracy całej społeczno-

ści gminnej i władz samorządowych można było w ciągu tych 
minionych 15 lat wiele dokonać.

Szczególne zasługi w rozwoju Gminy ma były Wójt Stanisław 
Potaczek i obecny Wójt Tadeusz Patalita. To dzięki inicjatywom 
i umiejętnościom pozyskiwania pozabudżetowych środków 
przez Wójta Tadeusza Patalitę można było zrealizować wiele 
zadań inwestycyjnych.

Z radością i dumą mówimy o sukcesach naszej Gminy, 
a z troską o istniejących potrzebach, szczególnie w zakresie 
kanalizacji i infrastruktury drogowej. 

Mijające 15 lat to dobry czas dla Gminy Mszana Dolna. 
Dobrze go wykorzystaliśmy dla wszechstronnego rozwoju 
naszej Małej Ojczyzny. 

Podsumowując 15-letni okres działalności Gminy ogarniamy 
wdzięcznością wszystkich, którzy przyczynili się do jej rozwoju: 
wójtów i radnych poszczególnych kadencji, pracowników urzę-
du gminy, sołtysów z radami sołeckimi, dyrektorów i nauczy-
cieli placówek oświatowych, księży, lekarzy, strażaków, policję, 
działaczy kultury i sportu, sponsorów i mieszkańców naszej 
Gminy, sympatyków ze szczebla centralnego, wojewódzkiego 
i powiatowego, zaprzyjaźnione samorządy miast i gmin, sąsied-
nie gminy.

Życzmy Samorządowi Gminy i wszystkim mieszkańcom 
oraz całej pięknej Gminie, aby w kolejnych nadchodzących 
latach nasza Mała Ojczyzna nadal prężnie się rozwijała.

 Redakcja „Naszej Gminy”

W dniu 21 marca br. w sali narad Urzędu Gminy 
Mszana Dolna odbył się Gminny Turniej Wiedzy 
Pożarniczej, którego celem było wyłowienie najlep-
szych reprezentantów naszej gminy na eliminacje 
powiatowe. 

W turnieju udział wzięli uczniowie  szkół podstawo-
wych z Glisnego,  Łętowego, Kasinki Małej, Łostówki, 
Lubomierza i Olszówki (w sumie 18 uczniów) oraz  gim-
nazjum z Mszany Górnej, Raby Niżnej i Kasinki Małej (8 
uczniów). 

Do eliminacji powiatowych z grupy młodszej dostały się: 
Dorota Kaczor i Natalia Aleksandrowicz – uczennice 
Szkoły Podstawowej w Glisnem, a z grupy starszej – Alicja 
Łacna (Gimnazjum w Mszanie Górnej) i Krystian Górni  
(Gimnazjum w Rabie Niżnej). 

Wszyscy uczestnicy GTWP otrzymali nagrody książ-
kowe oraz dyplomy, a także skromny upominek. Nagrody 
wręczał wójt Gminy a zarazem prezes Zarządu Miejsko 
– Gminnego ZOSP RP w Mszanie Dolnej, Tadeusz 
Patalita.  Całokształtem prac przygotowawczych oraz samy-
mi eliminacjami zajmowała się sekretarz Zarządu MG 
ZOSP, Ewa Skolarus. W komisji konkursowej zasiadali: 
Robert Janczy i  Alicja Barnaś (oboje z PSP Limanowa) 
oraz komendant MG ZOSP RP w Mszanie Dolnej, Józef 
Malec.

(E.S.)

Eliminacje gminne

Popisali się 
wiedzą pożarniczą
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Z okazji 50. rocznicy powstania „Piwnicy pod Baranami” 
12 czerwca br. w sali widowiskowej Domu Strażaka w Kasinie 
Wielkiej wystąpili artyści Krakowskiego Kabaretu ze sztuką, 
która jest adaptacją opowiadania jednego z najwybitniej-
szych artystów: Wiesława Dymnego pt. „…a Diabłu Ogarek”. 
Spektakl obejrzało ok. 300 gimnazjalistów z terenu gminy 
Mszana Dolna. Młodzież z gimnazjum z Mszany Górnej, 
Kasinki Małej, Raby Niżnej i Kasiny Wielkiej.

 „…a Diabłu Ogarek” to przedstawiona z pewną dozą 
humoru opowieść, której akcja rozgrywa się podczas II wojny 
światowej. Sztuka ukazuje w niezwykle przewrotny sposób 
historię dwóch Ślązaków, tułaczy – patriotów, którzy dezer-
terując z armii niemieckiej przemierzają Anglię, Normandię, 

Paryż, by w końcu dotrzeć do Polski i odnaleźć swe miejsce 
na ojczystej ziemi.

Tę wspaniałą lekcję patriotyzmu w trosce o wychowanie 
młodego pokolenia zafundowały gimnazjalistom władze naszej 
gminy.

Janina ZIEMIANIN

Kasina Wielka. Gimnazjaliści na widowni

A diabłu ogarek

Taki oto optymistyczny napis widniał na transparen-
ciku, który rozwinęły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Mszanie Górnej podczas przedstawienia z okazji 
Święta Szkoły. Uroczystość ta odbyła się, jak corocznie, 
w rocznicę urodzin patronki szkoły Marii Konopnickiej. 
Tym razem impreza ta miała jednak wyjątkowy charak-
ter, bowiem połączona została z niecodziennym wyda-
rzeniem - poświęceniem i nadaniem sztandaru placów-
ce. Do przygotowań włączyli się rodzice, dzieci oraz 
nauczyciele.

Na początku została odprawiona Msza św., której prze-
wodniczył ks. Zdzisław Balon, proboszcz parafii  w Mszanie 
Dolnej. To on również poświęcił sztandar. Towarzyszyli mu: 
ks. Tadeusz Skupień i ks. Roman Sikora. 

Następnie przyszedł czas na najbardziej podniosłą i wzru-
szającą chwilę uroczystości. Dyrektor Krystyna Masłowiec 
przyjęła sztandar z rąk rodziców – Stanisławy Muchy, Anny 
Węglarz i Stanisława Kuczaja. Po zaprezentowaniu go 
wszystkim zebranym na sali, przekazała sztandar przedsta-
wicielom społeczności uczniowskiej – Zuzannie Kuczaj, 
Patrycji Malec i Łukaszowi Mucha. Moment ten został 
uświetniony przez orkiestrę dętą OSP z Mszany Górnej, której 
kapelmistrzem jest Michał Mysza.

Na zakończenie blasku i humoru całej uroczystości dodał 
występ dzieci ze szkolnego teatrzyku „Perełki”. Uczniowie 
przedstawili program artystyczny pt. „Szkolna draka”. 
Na szczególne wyróżnienie zasługują sceniczne popisy Claudii 
Kuczaj. Natomiast wykonanie tańców regionalnych przez 
uczniów kl. III było dowodem umiłowania i kultywowania 

tradycji naszego regionu. Mali Zagórzanie zostali przygotowani 
przez nauczycielkę Jadwigę Borowiecką. 

W spotkaniu uczestniczyły władze Gminy Mszana Dolna, 
przedstawiciele powiatu limanowskiego, burmistrz Miasta 
Mszana Dolna, wizytator Kuratorium Oświaty oraz liczni 
dyrektorzy szkół z terenu naszej gminy.

Na zakończenie nie sposób wspomnieć o darczyńcach, któ-
rzy w dużej mierze przyczynili się do tego, że nasza uroczystość 
mogła się odbyć. Pragnę wymienić następujące osoby i organi-
zacje: Koło Zagórzan z Chicago, Stanisław Jania, Michał 
Mysza, Marek Filipiak oraz Stanisław Cichański.

 Anna JUZUŃ 

Mszana Górna. Poświecenie sztandaru szkolnego

„Święto Szkoły, każdy jest wesoły”
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Zbliżająca się 70. rocznica strajku chłopskiego i krwa-
wych wydarzeń w Kasince Małej jest okazją do wspo-
mnień związanych z tym ważnym dla ruchu ludowego 
i dla samej społeczności lokalnej wydarzeniem. Ten naj-
dramatyczniejszy w przedwojennej Polsce zryw chłop-
ski, mimo że losu chłopów nie poprawił, to jednak oprócz 
żałoby, którą pozostawił w wielu rodzinach - dał kolejne 
poczucie siły i wartości, które w społeczeństwie tkwiło 
od dawna. To nasz rodak Filip Bolisęga przed wiekami 
pieszo wyruszył do króla ze skargą na okrutnego dzier-
żawcę i to wiele lat później jego następcy upomnieli się 
o sprawiedliwość i godny byt. 

W poprzednim numerze „Naszej Gminy” opublikowali-
śmy wspomnienia naocznego świadka tamtych wydarzeń, dziś 
zaś pokusiłam się o przeglądnięcie archiwalnej prasy zawie-
rającej relacje z kolejnych obchodów rocznicowych strajku. 
Nie wszyscy bowiem, zwłaszcza młodzi kasinczanie, wiedzą 
o interesujących dla wsi wydarzeniach.

Najbardziej spektakularne obchody miały miejsce w 1957 
r. w 20 – lecie krwawych zamieszek. Specjalny wysłannik 
„Trybuny Ludu” S. Wiechno donosił: „Manifestacji o takiej skali 
i zasięgu dawno nie przeżywała już polska wieś(...) Na centralne 
uroczystości(...) do Kasinki Małej w pow. limanowskim zjechało 
blisko 50 tys. ludzi. (...) Uroczystość zaczęła się około godz. 10-tej. 
Już na parę godzin przedtem wszystkie drogi do Kasinki zapchane 
były kolumnami samochodów wiozących delegacje z odległych nieraz 
wsi i miast. Banderia górali – wszyscy w regionalnych strojach 
– rusza w dwieście koni z kopyta na powitanie nadjeżdżających 
gości: Władysława Gomółki, Józefa Cyrankiewicza, Stefana Ignara 
i Józefa Ozgi – Michalskiego”.

Obecność władz centralnych podniosło rangę uroczysto-
ści i miało wówczas duże znaczenie. I czy wiecie Drodzy 

Ziomkowie, że partyjnym dygnitarzom z Warszawy nadano 
tytuły honorowych obywateli Kasinki? Mieliśmy, przyznaję, 
za co dziękować. Wieś bowiem jako jedna z pierwszych w oko-
licy została zelektryfikowana. Za to zapewne, jak donosi dalej 
wspomniany korespondent „...Miła dziewczyna w ludowym stro-
ju obdarza siarczystym pocałunkiem 1-szego sekretarza Partii...” 
Mamy więc przynajmniej jedno za darmo, no powiedzmy, 
za całusa - prąd!

W 1987 r. w półwiecze krwawego strajku wiceprezes NK 
ZSL, a jednocześnie wicepremier Józef Kozioł odznaczył 
Kasinkę Małą Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.

W roku 1992 obchody rocznicowe zaszczycił swoją obec-
nością Waldemar Pawlak, prezes PSL. Kasinczanie, zwłaszcza 
strażacy, pamiętają mu do dziś, że publicznie obiecał naszej 
OSP nowy strażacki wóz. Skończyło się, niestety, na obietni-
cach. Na mercedesa uzbieraliśmy sobie sami! Widać chłopi 
szczęścia do słownej władzy nie mają. Ostatnia już okrągła 
rocznica miała charakter bardziej kameralny, choć nie brako-
wało na uroczystościach przedstawicieli partii ludowych...

Nadchodzący sierpień i planowane obchody w Kasince 
będą po raz kolejny okazją do wspomnień, wielu zapewne 
deklaracji, ale przede wszystkim do refleksji nad kondycją 
i przyszłością rolnictwa na naszym terenie. Już dziś wielu 
gospodarzy stoi na rozdrożu między chłodną kalkulacją eko-
nomiczną, a ciągle jeszcze silnym poczuciem przywiązania 
do ojcowizny, w którą wsiąkła krew powstańcza i pot wielu 
pokoleń. „Chłop potęgą jest i basta!” – tu miał wiele racji 
Wyspiański, ale czym będzie zagórzańskie rolnictwo w czasach 
gdy młodzi rodzime skiby zamienią na zachodnioeuropejskie 
sny o potędze. No bo i czasy takie...

Elżbieta JAKUBIAK 

W 1957 r. do Kasinki Małej przyjechał na rocznicowe obchody Władysław Gomółka 
i Józef Cyrankiewicz 

Tamte dni sierpniowe

Tow. Gomólka i tow. Cyrankiewicz w rozmowie z uczestnikami strajku.

W. Pawlak na uroczystościach w 1992 r.
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Uchwały Rady Gminy Mszana 
Dolna, podjęte na VI sesji w dniu 
21 marca 2007 roku:
1. Nr VI/60/07 w sprawie zmian budże-
tu Gminy Mszana Dolna na 2007 rok.
2. Nr VI/61/07 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej samorządowi woje-
wództwa małopolskiego.
3. Nr VI/62/07 w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty wierzytelności jed-
nostek organizacyjnych Gminy Mszana 
Dolna z tytułu należności pieniężnych, 
do których nie stosuje się przepisów 
- Ordynacja podatkowa oraz udzielenia 
innych ulg w spłacie tych należności.
4. Nr VI/63/07 w sprawie wyrażenia 
zgody na obciążenie działki ewid. Nr 
4958/6 służebnością przejazdu, prze-
chodu na rzecz działki ewid. 4958/10 
w zamian za urządzenie i korzystanie 
z cz. dz. ewid. 4958/10 z przeznacze-
niem na parking.
5. Nr VI/64/07 w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Mszana 
Dolna - wieś Kasina Wielka.
6. Nr VI/65/07 w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Mszana 
Dolna - wieś Olszówka.
7. Nr VI/66/07 w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Mszana 
Dolna - wieś Raba Niżna.
8. Nr VI/67/07 w sprawie przystąpienia 
do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna wsi Raba Niżna.
9. Nr VI/68/07 w sprawie przystąpienia 
do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna wsi Raba Niżna.
10. Nr VI/69/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 
dla sołectwa Glisne.
11. Nr VI/70/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2 
dla sołectwa Kasina Wielka.
12. Nr VI/71/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 
dla sołectwa Kasina Wielka.

13. Nr VI/72/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 
dla sołectwa Kasinka Mała.
14. Nr VI/73/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 5 
dla sołectwa Kasinka Mała.
15. Nr VI/74/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 6 
dla sołectwa Lubomierz.
16. Nr VI/75/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 7 
dla sołectwa Łętowe.
17. Nr VI/76/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 8 
dla sołectwa Łostówka.
18. Nr VI/77/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 9 
dla sołectwa Mszana Górna.
19. Nr VI/78/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 10 
dla sołectwa Olszówka.
20. Nr VI/79/07 w sprawie powołania 
Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 11 
dla sołectwa Raba Niżna.
21. Nr VI/80/07 w sprawie powiado-
mienia Skarbnika i Sekretarza Gminy 
o obowiązku złożenia oświadczenia 
lustracyjnego.

VII sesja RG w dniu 29 marca 
2007 roku:
1. Nr VII/81/07 w sprawie zmian budże-
tu Gminy Mszana Dolna na 2007 rok.
2. Nr VII/82/07 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie „umowy dofinan-
sowania” przedsięwzięcia pod nazwą 
„Budowa boiska sportowego z trawy 
syntetycznej przy Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Kasince Małej”.
3. Nr VII/83/07 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie „umowy dofinan-
sowania” przedsięwzięcia pod nazwą 
„Budowa boiska sportowego z trawy 
syntetycznej przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Kasince Małej”.

VIII sesja RG w dniu 25 kwiet-
nia 2007 roku
1. Nr VIII/84/07 w sprawie absoluto-
rium dla Wójta Gminy Mszana Dolna 
za rok 2006.
2. Nr VIII/85/07 w sprawie nadania 
tytułu „Za zasługi dla Gminy Mszana 
Dolna”.

3. Nr VIII/86/07 w sprawie nadania 
tytułu „Za zasługi dla Gminy Mszana 
Dolna”.
4. Nr VIII/87/07 w sprawie nadania 
tytułu „Za zasługi dla Gminy Mszana 
Dolna”.
5. Nr VIII/88/07 w sprawie nadania 
tytułu „Za zasługi dla Gminy Mszana 
Dolna”.
6. Nr VIII/89/07 w sprawie nadania 
tytułu „Za zasługi dla Gminy Mszana 
Dolna”.
7. Nr VIII/90/07 w sprawie nadania 
tytułu „Za zasługi dla Gminy Mszana 
Dolna”.
8. Nr VIII/91/07 w sprawie zmian budże-
tu Gminy Mszana Dolna na 2007 rok.
9. Nr VIII/92/07 w sprawie zmiany 
uchwały XXXI/329/01 Rady Gminy 
Mszana Dolna z dnia 12 listopada 2001 r. 
dot. ustalenia dla terenu Gminy Mszana 
Dolna liczby punktów sprzedaży napo-
jów alkoholowych ( z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miej-
scem sprzedaży i w miejscu sprzedaży.
10. Nr VIII/93/07 w sprawie przyjęcia 
Gminnego Systemu Profilaktyki i Opie-
ki nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie 
Mszana Dolna na lata 2007 – 2012.
11. Nr VIII/94/07 w sprawie organizo-
wania i prowadzenia mieszkań chronio-
nych oraz zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniach chronionych.
12. Nr VIII/95/07 w sprawie wyrażenia 
zgody na przyjęcie darowizny nierucho-
mości położonej w Kasinie Wielkiej.
13. Nr VIII/96/07 w sprawie zalicze-
nia drogi Zapotocze do kategorii dróg 
gminnych.
14. Nr VIII/97/07 w sprawie przystąpie-
nia do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna wsi Kasinka Mała.
15. Nr VIII/98/07 w sprawie przystąpie-
nia do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna wsi Raba Niżna.
16. Nr VIII/99/07 w sprawie przystąpie-
nia do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna wsi Olszówka.
17. Nr VIII/100/07 w sprawie przystąpie-
nia do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna wsi Kasinka Mała.

Radni uchwalili 
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18. Nr VIII/101/07 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr VI/68/07 Rady Gminy 
Mszana Dolna z dnia 21 marca 2007 
r. w sprawie przystąpienia do zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mszana Dolna 
wsi Raba Niżna.
19. Nr VIII/102/07 powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej, określenia jej skła-
du i wyboru przewodniczącego komisji.

IX sesja RG w dniu 24 maja 
2007 roku
1. Nr IX/103/07 w sprawie nadania 
honorowego obywatelstwa gminy.
2. Nr IX/104/07 w sprawie utworze-
nia samorządowej spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością Gorczańskie Wody 
Termalne.

X sesja RG w dniu 29 maja 2007 
roku
1. Nr X/105/07 w sprawie zaciągnięcia 
kredytu na realizację zadania : „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Kasince Małej, 
Gmina Mszana Dolna – ochrona wody 
pitnej dla Krakowa – wykonanie kana-
łów głównych”.
2. Nr X/106/07 w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej jako udział w finansowaniu 
zadania „ Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Kasince Małej, Gmina Mszana Dolna 
– ochrona wody pitnej dla Krakowa, 
wybudowanie kanalizacji dla osiedli 
Zagródce, Stożki, Grochale, Łopuszne, 
YMCA.
3. Nr X/107/07 w sprawie zmian budże-
tu Gminy Mszana Dolna na 2007 rok.

W niedzielę 24 czerwca 2007 roku dzięki straża-
kom oraz nowo wybranemu prezesowi OSP Józefowi 
Potaczkowi, zarazem radnemu Gminy Mszana Dolna, 
po 30 latach zorganizowany został festyn w Olszówce.

Ten wyjątkowy festyn, bo pierwszy po tylu latach, prze-
szedł do historii, wszyscy bawili się wyśmienicie, pogoda dopi-
sała. Nie zawiedli mieszkańcy Olszówki, a także goście z oko-
licznych miejscowości, którzy licznie stawili się na imprezie. 
Organizatorzy zadbali o ciekawe rozrywki, każdy mógł tu 
znaleźć coś dla siebie. Dla najmłodszych uczestników festynu 
przygotowany był plac zabaw z różnego rodzaju atrakcjami, 
a i starsi uczestnicy imprezy nie mogli narzekać - dla nich 

grała orkiestra, nogi same rwały się do tańca. Festyn uświetnił 
występ artystyczny dzieci ze Szkoły Podstawowej w Olszówce. 
Miejscowi i goście integrowali się przy smakowitych potra-
wach z grilla i zimnych napojach, a paniom umilił wieczór 
czekoladowy walczyk. 

Dochód z imprezy zostanie przeznaczony na odnowę 
posadzki sali weselnej w remizie OSP oraz na uzupełnienie 
sprzętu pożarniczego w Olszówce.

Duże zainteresowanie imprezą motywuje organizatorów 
do działania i pewnie nie był to ostatni festyn w Olszówce.

Magdalena KACZMARCZYK

OLSZÓWKA. Festyn - pierwszy od 30 lat

Nogi same rwały się do tańca 

Kardynał Dziwisz 
Honorowym Obywatelem 

Gminy Mszana Dolna
Rada Gminy Mszana Dolna 
mając na uwadze olbrzymie 
zasługi na rzecz społeczności 

lokalnej Gminy Mszana Dolna
nadała

Jego Eminencji Księdzu 
Kardynałowi

STANISŁAWOWI DZIWISZOWI
Metropolicie Krakowskiemu
tytuł Honorowego Obywatela 

Gminy Mszana Dolna 

Uchwała Nr IX/103/07 
 z dnia 24 maja 2007 r.
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Szanowni Państwo,
Samorząd Gminy Mszana Dolna podjął zadanie opracowania jednego z najważniejszych 

dokumentów planistycznych lokalnej społeczności, jakim jest Strategia Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Gminy Mszana Dolna na lata 2007 – 2015.

W dniach 24-25 maja br. odbyła się pierwsza część warsztatów, w trakcie których dokonaliśmy kompleksowej 
oceny obecnej sytuacji naszej Gminy, a także szans i zagrożeń dalszego rozwoju. Udało się także wypracować misję, 
która zawiera się w haśle: „Gmina Mszana Dolna – tu warto żyć i wypoczywać”. 

W dalszej części, w toku prac warsztatowych oraz gorącej dyskusji, wypracowaliśmy najważniejsze cele rozwojo-
we (cele strategiczne oraz cele operacyjne) jakie stawia sobie samorząd, aby budować gminę przyjazną zarówno dla 
naszych mieszkańców, jak i osobom, które zechcą nas odwiedzić. 

Poniżej znajdziecie Państwo pełną listę celów strategicznych i celów operacyjnych, będącą wynikiem dotychcza-
sowej pracy nad dokumentem. 

Tadeusz Patalita 
Wójt Gminy Mszana Dolna

OBSZAR: TURYSTYKA
CEL STRATEGICZNY: CELE POŚREDNIE

Gmina Mszana Dolna jest atrak-
cyjna turystycznie i identyfikowal-
na (T.1)
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OBSZAR: Środowisko, krajobraz, rolnictwo, leśnictwo
CEL STRATEGICZNY: CELE POŚREDNIE

Podniesienie standardów środowi-
ska, krajobrazu i rolnictwa (Ś.1)

1.1. Osiągnięcie dobrego stanu wód zgodnie z Ramową Dyrektywą Wodną

1.2. Objęcie całej gminy siecią wodno-kanalizacyjną
1.3. Dostosowanie gospodarki odpadami do standardów UE
1.4. Zachowanie czystości powietrza (niedopuszczanie do niskiej emisji
1.5. Zalesianie gruntów nieużytkowanych rolniczo przy zachowaniu aktualnych walorów 
krajobrazu
1.6. Zabudowa uwzględniająca korytarze ekologiczne (migracja zwierzyny)
1.7. Poprawa estetyki i ekonomiki zabudowy na obszarze gminy

Tradycyjne i ekologiczne gospo-
darstwa rolno-leśne (Ś.2)

2.1. Ukierunkowanie produkcji rolnej na produkcję żywności ekologicznej

2.2. Gospodarka leśna ukierunkowana na ochronę i powiększenie zasobów leśnych
2.3. Rozszerzenie hodowli owiec i bydła jako tradycyjnego zajęcia mieszkańców
2.4. Tworzenie warunków do rozwoju lokalnego przetwórstwa 
2.5. Poprawa opieki weterynaryjnej

Podniesie świadomości ekologicz-
nej mieszkańców i przyjezdnych 
(Ś.3)

3.1. Podniesienie świadomości ekologicznej hodowców i rolników 
3.2. Edukacja ekologiczna, w tym zacieśnienie współpracy gminy z Gorczańskim Parkiem 
Narodowym

OBSZAR: Kultura i edukacja
CEL STRATEGICZNY: CELE POŚREDNIE

Mieszkańcy gminy aktywnie 
uczestniczą i czerpią z dziedzictwa 
kulturowego regionu (K.1)

1.1. Stworzenie centrum kulturowego i muzealnego

1.2. Założenie dziecięcych zespołów regionalnych
1.3. Dobór profesjonalnej kadry
1.4. Wspieranie osób i organizacji zajmujących się kulturą
1.5. Promowanie działalności kulturowej

Dzieci i młodzież mają optymalne 
warunki do wszechstronnego roz-
woju (K.2)

2.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej

2.2. Bogata oferta atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych prowadzonych przez profesjonalistów
2.3. Edukacja regionalna
2.4. Współpraca Gminy i Miasta w zakresie dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb 
rynku pracy i popytu na określone usługi edukacyjne
2.5. Dążenie do utworzenia filii szkoły wyższej na ternie gminy 
2.6. Powszechny dostęp do Internetu

OBSZAR: Bezpieczeństwo publiczne
CEL STRATEGICZNY: Cele pośrednie

Infrastruktura drogowa dostosowa-
na do potrzeb mieszkańców (B.1)

1.1. Budowa chodników i dróg na terenie gminy

1.2. Oświetlenie dróg
1.3. Modernizacja istniejącej sieci drogowej zgodnie z obowiązującymi standardami
1.4. Oznakowanie dróg i osiedli
1.5. Budowa i modernizacja mostów
1.6. Infrastruktura służąca poprawie bezpieczeństwa na drogach
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Służby porządkowe i ratownicze 
dysponujące sprzętem odpowied-
nim do potrzeb (B.2)

2.1. Wymiana sprzętu ratowniczo-gaśniczego w OSP działających na terenie gminy

2.2. Unowocześnienie i wymiana taboru samochodowego Policji i Straży Gminnej
2.3. Wprowadzenie monitoringu wizyjnego w miejscach publicznych
2.4. Budowa przeciwpożarowych zbiorników wodnych

Gmina właściwie zabezpieczona 
przed skutkami powodzi (B.3)

3.1. Czyszczenie i konserwacja progów i zapór wodnych
3.2. Usuwanie nanosin z filarów mostowych
3.3. Budowa umocnień i progów wodnych

Właściwe zabezpieczenie energe-
tyczne gminy (B.4)

4.1 Rozbudowa infrastruktury energetycznej

Współpraca służb porządkowych 
z mieszkańcami w zakresie porząd-
ku publicznego (B.5)

5.1 Rozszerzenie działalności służb gminnych o organizację czasu wolnego dzieci i mło-
dzieży

5.2 Opracowanie programów prewencji w zakresie porządku publicznego 

Szanse życiowe mieszkańców są 
wyrównane (B.6)

6.1. Poprawa warunków funkcjonowania rodzin
6.2. Rozszerzenie zakresu usług dla osób niepełnosprawnych i starszych i integracja ze 
środowiskiem
6.3. Zintegrowanie działań na rzecz rodzin wielodzietnych, niepełnych i zagrożonych 
patologią

Opieka zdrowotna w gminie speł-
niająca najwyższe standardy (B.7)

7.1. Doposażenie w sprzęt ZOZ
7.2. Rozszerzenie zakresu świadczonych usług medycznych
7.3. Organizacja pracy placówek usług medycznych

W niedzielę, 3 czerwca br., już po raz siódmy w Szko-
le Podstawowej nr 2 w Kasince Małej odbył się festyn pn. 
„Kraina Radości”. Dla licznie, jak co roku, zebranych 
gości uczniowie zaprezentowali program artystyczny. 
Nie zabrakło też innych atrakcji.

Na scenie pojawili się przedszkolacy, którzy publicznie 
chcieli wyrazić wdzięczność swoim rodzicom z okazji ich 
świąt (Dzień Matki, Dzień Ojca). Dla nich przełamali tremę  
i wystąpili. Zagrane przez maluchów „Dzieci Pireusu” i „El 
condor pasa” według rozpisanej przez p. Renatkę partytury 
były poważną konkurencją dla wiedeńskich filharmoników. 

Tradycją jest również prezentacja na festynie sztuki teatral-
nej. W tym roku klasa II przedstawiła „Czerwonego kapturka”. 
Tu, trzeba przyznać, główną, prawie oskarową rolą zachwycił 
wszystkich Witek Oleksiński jako hard rockowy wilk.

Nie lada niespodzianką dla oniemiałych  z zachwytu rodzi-
ców były prezentacje ich pociech śpiewających znane przeboje  
gwiazd estrady. Niejedna mama nie przypuszczała zapewne, 
że jej córka  w niczym nie ustępuje Dodzie, wręcz przeciwnie, 
rusza się od niej bardziej żywiołowo. Widziałam  również kilku 
ojców, których pociechy wprawiły w zachwyt umiejętnościami 
akrobatycznymi.   

Wrodzoną energię pociechy mogły wytracić również na zjeż-
dżalniach, ścianie wspinaczkowej czy urządzeniu do boksowa-
nia.

Niezbyt upalna, choć słoneczna pogoda sprawiła, że zarów-
no grill jak i bufet z napojami był licznie oblegany, co było 
powodem do radości dla Rady Rodziców, której konto zasiliły 
wpływy ze sprzedaży oraz ze wstępów na zabawę dla doro-
słych. Ta również była rekordowa, sprzedano 400 biletów.

(E.J.)

KASINKA MAŁA. Dobrze bawiły się dzieci i dorośli

W krainie radości
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W niedzielę 10 czerwca 2007 r. na polanie Trusiówka 
w Lubomierzu odbył się III Zlot Szlakami Papieskimi 
w Gorcach i Beskidzie Wyspowym. Zgromadził liczną 
rzeszę mieszkańców Lubomierza i turystów wędru-
jących  szlakami, po których przed laty maszerował 
kardynał Karol Wojtyła. Mimo burzowej pogody na czas 
trwania zlotu świeciło słonce, a przepiękne widoki 
Gorców i pobliskiego Beskidu Wyspowego radowały 
serca zielenią i śpiewem ptactwa. 

Nic dziwnego, że miejsca te zachęcają do wycieczek i że tak 
często lubił tu przyjeżdżać przyszły Papież, jako jeszcze ksiądz 
i biskup. 

Jan Paweł II. w „Autobiografii” napisał m.in: 
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Dnia 20 kwietnia br. obchodzili-
śmy w naszym Gimnazjum Dzień 
Ziemi. Tradycją naszej szkoły jest 
uroczyste organizowanie tego świę-
ta. Ze względu na tematykę proz-
drowotną, naszym specjalnym 
gościem była Janina Nachman, 
szkolna pielęgniarka, z którą od lat 
nasza szkoła owocnie współpracuje. 
Nad przygotowaniem całokształtu 
imprezy, która odbyła się w sali gim-
nastycznej, czuwała nauczycielka 
biologii Janina Opyd.

W tematykę historii obchodów Dnia 
Ziemi na całej kuli ziemskiej wprowa-
dzili nas uczniowie klasy I C:  Karolina 
Ogiela i Wiktor Węglarz. Karolina 
i Wiktor wraz z opiekunem uczestni-
czyli 12 kwietnia w seminarium nt. 
,,Selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych” zorganizowanym przez nasze-
go wójta w Urzędzie Gminy. 

Palącym problemem naszej planety 
jest dzisiaj rosnąca ciągle ilość odpadów, 
które coraz bardziej zanieczyszczają 
nasze środowisko i stanowią zagrożenie 
dla jej mieszkańców. Dlatego w tym 
roku święto Dnia Ziemi przebiegało 
pod hasłem ,,Ziemia odzyskana”.

W rozwiązywanie problemu odpa-
dów powinni włączyć się wszyscy 
mieszkańcy planety Ziemi. Również 
społeczność uczniowska Gimnazjum 
nr 4 w Mszanie Górnej. W tym celu 
nasza szkoła zgłosiła udział w programie 
odzysku puszek aluminiowych prowa-
dzonym przez Fundację RECAL oraz 
będzie kontynuować zbiórkę zużytych 
baterii, które odbiera od nas warszaw-
ska firma REBA. Do udziału w akcji 
segregacji i recyklingu odpadów oraz 
rozsądnych i przemyślanych zakupów 
ograniczających ilość śmieci w naszych 
domach i szkole zapraszamy wszyst-
kich uczniów naszego Gimnazjum. 
Zachęcamy również innych do tych 
działań, by w ten sposób chronić środo-
wisko przed uciążliwymi i szkodliwymi 
odpadami, a jednocześnie oszczędzać 
bogactwa naturalne oraz energię.

W drugiej części apelu odbył się 
międzyklasowy konkurs przygotowany 
pod okiem wychowawców poświęcony 
propagowaniu zdrowego stylu życia pod 
hasłem ,,Trzymaj Formę”.

Jury w składzie: Marta Chudzi-
kiewicz i Katarzyna Sobuń oraz 
Rafał Borowiecki i Ireneusz Nalepa 

oceniali każdą konkurencję w skali od 0 
do 10 punktów.

Przedstawiciele czterech klas pierw-
szych przystąpili do współzawodnictwa.

W pierwszej konkurencji dwóch 
uczniów każdej klasy przedstawiło 10 
minutowy pokaz gimnastyki porannej. 
Najciekawszy zestaw ćwiczeń, w dodat-
ku na wesoło, zaproponowała klasa I b.

W konkurencji drugiej, pod hasłem: 
,,Odżywiaj się zdrowo” przedstawicie-
le klas zaprezentowali przygotowanie 
najzdrowszego drugiego śniadania dla 
gimnazjalisty. Tym razem obyło się 
bez fast foodów, którymi  młodzież 
niszcząc swoje zdrowie lubi się obja-
dać. Przygotowane przez zawodników 
drugie śniadania wyglądały apetycznie 
i były bogate  w naturalne witaminy.

Trzecia konkurencja, to konkurs na  
plakat pod hasłem: ,,Najwięcej witami-
ny mają owoce i jarzyny” Najbardziej 
pomysłowy okazał się plakat przygoto-
wany przez  klasę I c.

W ostatniej konkurencji pod hasłem: 
,,Każdy może być poetą” uczniowie 
zaprezentowali napisane przez sie-
bie wiersze o tematyce ekologicznej, 
dotyczące zdrowego stylu życia, czyli 
zdrowego odżywiania się i aktywności 
ruchowej.

A oto wiersz przygotowany przez 
uczniów klasy I A:

Droga do zdrowia 
Każdy lubi jeść i każdy lubi pić,
Trzeba jednak umieć zawsze zdrowo żyć.
Więc dam radę dobrą Wam
Skorzystajcie jak ja sam.
Jestem wyprostowany, 
Bo lubię jeść banany.
Owoce i surówka,
Dodają mi zdrówka.
Poza tym jestem zdrowy,
Bo piję mleko od krowy.
Codziennie na boisku sportowym ćwiczę,
Więc nigdy kalorii nie liczę.

MSZANA GÓRNA. Pomysłowe obchody Dnia Ziemi  w Gimnazjum nr 4

Ziemia odzyskana
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Rzadko piję coca-colę,
Bo ja sok z marchewki wolę.
A więc jeśli chcesz odżywiać się zdrowo,
Weź przykład ze mnie. Będzie odlotowo!

Kolejnym punktem programu, w któ-
rym młodzież edukowała się przez zaba-
wę, była inscenizacja sztuki pt. ,,Jaś 
i Małgosia” w wersji proekologicznej, 
w wykonaniu uczniów klasy I b: Marty 
Baran, Ilony Florek, Marty Pajdo, 
Anety Pustelnik oraz Anny Węglarz 
z klasy III d. Spektakl ten potępia złe 
zachowanie dzieci w lesie. Baba Flora 
za karę więzi Jasia i tuczy fast foodami, 
by rzucić go wilkom na pożarcie. Jaś 
w końcu zrozumiał, że w lesie – domu 
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W latach pięćdziesiątych ubiegłe-
go wieku mieszkańcy naszej miej-
scowości, widząc potrzebę utwo-
rzenia oddziału, który chroniłby 
ich przed pożarami, coraz częściej 
podnosili tą kwestię na zebraniach 
wiejskich i sąsiedzkich spotkaniach. 
Dominowała bowiem wówczas 
zabudowa drewniana. Kilka poża-
rów, mających miejsce na terenie 

wsi przesądziło sprawę i ostatecznie 
w 1956 r. powstała OSP w Msza-
nie Górnej. Do jej założycieli należe-
li: Stanisław Kaczmarczyk, Józef 
Dziedzina, Jan Woźniak, Władysław 
Rapacz, Władysław Kozyra, Jan 
Jarosz, Józef Węglarz oraz Stanisław 
Lipień z Kasinki Małej i Mieczysław 
Gwiazdowicz z Limanowej.

Pierwszym prezesem został druh Jan 

Woźniak z osiedla Fligi. W jego prywat-
nych pomieszczeniach przechowywano 
sprzęt, którym dysponowała jednost-
ka. Stanowiły ją pompa ręczna i kilka 
węży. Na naczelnika natomiast wybra-
no druha Jana Kamińskiego z osiedla 
Romasy. W niedługim czasie pozyskano 
wóz konny i motopompę o wydajno-
ści  200 l/min, przywiezioną na saniach 
z Komendy Powiatowej w Limanowej 
przez druhów z tej jednostki. 

W 1960 r. nastąpiła zmiana naczel-
nika, którym został druh Franciszek 
Węglarz. Z kolei funkcję prezesa objął 
druh Józef Dziedzina z osiedla Polaki. 
Przeniesiono również siedzibę jednost-
ki do pomieszczeń państwa Świerków 
z osiedla Węglarze Górne. W spichlerzu 
na dole mieścił się garaż, a w górnej 
części znajdowały się sala i poddasze, 
na którym suszono węże.

W 1963 r. wybrano druha Józefa 
Kuczaja na naczelnika jednostki, która 
to zaczęła się powoli rozwijać. Strażacy 
z wielkim zapałem organizowali festy-
ny na świeżym powietrzu oraz zabawy 
taneczne w mieszkaniach prywatnych 
i szkole podstawowej na osiedlu Fligi. 

Równolegle działała też orkiestra 
dęta. W początkowym okresie muzy-
cy z Mszany Górnej  grali pod szyl-
dem orkiestry z Mszany Dolnej, jed-
nak Stanisław Dawiec, widząc ich 
ogromne zaangażowanie, zdecydował 
o utworzeniu samodzielnej orkiestry. 
Na poczatku nie posiadała ona własne-
go lokum, więc próby odbywały się 
w domu pana Dawca, jej pierwszego 
kapelmistrza.

Z upływem czasu coraz częściej 
powracał pomysł budowy własnej 
remizy, w której byłyby pomieszcze-
nia na nowocześniejszy sprzęt przeciw-
pożarowy oraz sala na próby orkiestry. 
Początkowo kupiono działkę od Kazi-
mierza Kałuży i powoli zaczęto gro-
madzić materiały budowlane. Budowę 
strażnicy zaczęto w 1975 r., a oddano 
ją do użytku w 1980 r. Wówczas też 
jednostka otrzymała z Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej w Limano-

MSZANA GÓRNA. Jubileusz 50 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej

Na początku pompa ręczna i kilka węży 
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wej samochód marki „ Żuk”, a pierw-
szym kierowcą został druh Stanisław 
Jania. Okazały budynek i nowe auto 
były powodem do radości i dumy spo-
łeczeństwa Mszana Górnej i strażaków 
OSP. 

W nowej remizie zaczęto organizo-
wać zabawy taneczne oraz wynajmować 
salę na wesela. Odbywały się w niej 
także różne inne imprezy, więc stała się 
szybko centrum życia kulturalnego wsi. 
W strażnicy znalazły się też pomiesz-
czenia dla orkiestry dętej, a tym samym 
zakończyła się jej wędrówka po domach 
prywatnych.

Po druhu Józefie Dziedzinie preze-
surę przejął Stanisław Jania, a po nim 
kolejno: Jan Kamiński i Adam 
Dawiec. W miejsce Józefa Kuczaja 
naczelnikiem został Józef Kamiński. 

Po rezygnacji Adama Dawca z funkcji 
prezesa, ponownie wybrano na to sta-
nowisko druha Stanisława Janię. W tym 
okresie rozbudowano remizę, powięk-
szając ją o jeden garaż oraz przebudowa-
no salę na poddaszu. Uporządkowano 
również teren wokół budynku.

1 czerwca 1999 r. Urząd Gminy 
w Mszanie Dolnej zakupił dla naszej jed-
nostki samochód marki „Magirus”, zaś 9 
grudnia 2000 r. za własne środki uzyska-
ne ze sprzedaży gromadzkiego drzewa, 
jednostka wzbogaciła się o samochód 
marki „Mercedes Sprinter”. Pojazdy 
te służą nam do dziś i sprawdzają się 
w każdej sytuacji bez zarzutu. Są one 
wspaniałą wizytówką naszej jednostki, 
która 28 marca 2001 r. została włączo-
na do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. W styczniu 2006 r. nasza 

jednostka otrzymała z Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Krakowie samo-
chód marki „VW-T4” z wyposażeniem 
do ratownictwa drogowego.

Na walnym zebraniu w 2001 r. 
wybrano nowy zarząd. Prezesem został 
druh Stanisław Kuczaj, a naczelni-
kiem druh Krzysztof Rusnak. Funkcję 
kapelmistrza od 1989 r. nieprzerwanie 
pełni druh Michał Mysza.

Na wniosek OSP w Mszanie Górnej 
Prezydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego nadaje z dniem 22 maja 
2007r. Złote Medale Za Zasługi 
dla pożarnictwa następującym 
Druhom:
- Jan Kacik, syn Franciszka
- Michał Mysza, syn Michała
- Stanisław Kuczaj, syn Józefa
- Ludwik Węglarz, syn Władysława
- Adam Mucha, syn Jana
- Józef Grzędziak, syn Szczepana
- Jerzy Rapacz, syn Józefa
- Zbigniew Kamiński, syn Józefa
- Jan Krzysztof syn Melchiora.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Województwa Mało-
polskiego z dnia 22 maja 2007r. Srebrny 
Medal za zasługi dla pożarnictwa 
otrzymują:
- Krzysztof Kuczaj, syn Michała
- Krzysztof Kuś, syn Jana
- Tadeusz Wojciaczyk, syn Józefa
- Krzysztof Kulig, syn Jana
- Andrzej Krzysztof, syn Władysława
- Wiesław Wojciaczyk, syn Józefa
- Krzysztof Klimek, syn Władysława
- Stanisław Górni syn, Jana
- Zbigniew Wojciaczyk syn Józefa.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Województwa Mało-
polskiego z dnia 22 maja 2007r. 

– Brązowy Medal Za zasługi dla 
pożarnictwa otrzymują:
- Mieczysław Pajdo, syn Stefana
- Janusz Kamiński, syn Stanisława
- Stanisław Flig, syn Józefa
- Krystian Flig, syn Jana
- Kazimierz Dudzik, syn Jana
- Edward Gacek, syn Władysława.

Uchwałą Prezydium Zarządu Powia-
towego Nr 2 z dnia 22 maja 2007r. 
– Odznaką „Strażak Wzorowy” 
odznaczeni zostali:
- Krzysztof Rapacz, syn Józefa
- Mieczysław Pajdo, syn Stefana
- Adam Lupa, syn Władysława

- Tomasz Płachetka, syn Franciszka
- Sylwester Bieniek, syn Stanisława
- Tadeusz Kuczaj, syn Stanisława
- Michał Kamiński, syn Stanisława.

Decyzją Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego Odznakę honorową 
„ZASŁUŻONY DLA KULTURY 
POLSKIEJ” otrzymują:
- Michał Mysza
- Krzysztof Klimek
- Stanisław Górni
- Michał Dawiec
- Tadeusz Grzędziak
- Tadeusz Wojciaczyk.
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Prezydium Zarządu Oddziału 
Miejsko – Gminnego w Mszanie Dolnej 
nadaje Odznakę za wysługę lat nastę-
pujacym druhom:
50 – Kamiński Stanisław, Rataj Stanisław, 
Kamiński Jan, Dziedzina Władysław, 
Niedośpiał Sebastian, Węglarz 
Franciszek, Kuczaj Józef, Pajdzik Emil, 
Krzysztof Władysław, Karpierz Walenty, 
Dawiec Stanisław, Mysza Jan, Rapacz 
Józef, Klimek Józef.
45 – Antosz Franciszek, Rusnak Jan.
40 – Kamiński Józefa.
30 – Jania Stanisław.

30 – Kuczaj Stanisław, Grzędziak 
Czesław, Mysza Andrzej, Węglarz 
Ludwik, Kacik Jan, Dziedzina Jan.
25 – Grzedziak Józef, Mysza Michał, 
Krzysztof Jan, Kulig Krzysztof, Mucha 
Adam.
20 – Rusnak Krzysztof, Kałuża Jan, 
Bieniek Tadeusz, Wojciaczyk Tadeusz, 
Grzędziak Tadeusz, Krzysztof Jan, 
Krzysztof Andrzej.
15 – Mikołajczyk Wojciech, Rapacz Jerzy, 
Wojciaczyk Wiesław, Klimek Krzysztof, 
Płachytka Piotr, Białoń Stanisław, Karpierz 
Stanisław, Gacek Edward, Majerczyk 

Piotr, Górni Stanisław, Kamiński Zbig-
niew, Płachtka Krzysztof, Wojciaczyk 
Zbigniew, Dudzik Kazimierz.
10 – Dawiec Janusz, Kamiński Leszek, 
Kuś Krzysztof, Kamiński Janusz, Kuczaj 
Krzysztof, Kacik Jacek, Kacik Grzegorz, 
Jackowiec Stanisław, Pajdo Mieczysław, 
Flig Kryustian, Flig Stanisław.

5 – Rapacz Krzysztof, Płachytka 
Tomasz, Lupa Adam, Kamiński Michał, 
Kuczaj Tadeusz, Nowak Michał, 
Bieniek Sylwester, Mucha Mateusz, 
Pajdo Jakub, Węglarz Wojciech, Nowak 
Marek.



Rejon służbowy wsi: Kasinka Mała, Kasina Wielka 
– mł. asp. Artur Kaczmarczyk (staż w Policji: 8 lat, 
mieszka w rabie Niżnej, żonaty, córka).

Rejon służbowy wsi: Mszana Górna, Lubomierz, 
Łostówka, Łętowe – st. ASP. Krzysztof Bielak 
(staż w Policji: 18 lat, mieszka w Niedźwiedziu, żonaty, 
córka).

Rejon służbowy wsi: Raba Niżna, Olszówka, Glisne 
– mł. ASP. Krzysztof Ryś (staż Policji: 16 lat, mieszka 
w Walowej Górze k. Limanowej, żonaty, dwie córki, jako 
ciekawostka: pełni funkcję Sołtysa wsi Walowa Góra).

Nasi Dzielnicowi: 

W salach Hotelu Starego w Krakowie wręczono medale 
laureatom Plebiscytu „Gazety Krakowskiej” – Ludziom Roku 
2006. 

Wśród laureatów był wójt Tadeusz Patalita, który ma 
na swym koncie tytuły w 2000 i 2004 roku, ale jak wypowie-
działa się na łamach GK, „nie było by sukcesów, gdyby nie 
wspaniali mieszkańcy gminy. – To jest nagroda dla całej spo-
łeczności zagórzańskiej ziemi.”

Wśród nagrodzonych byli również: ks. Michał Heller (pro-
fesor Wydziału Filozofii Papieskiej Akademii Teologicznej), 
Marian Cycoń (burmistrz Starego Sącza), Zygmunt Konieczny 
(kompozytor, jedna z największych postaci i legend „piw-
nicy pod Baranami”), dr n. tech. Ryszard Ścigała (prezydent 
Tarnowa).

Uśmiechnij się 
Żona wraca do domu od lekarza i mówi: 
- Wiesz, lekarz na to zmęczenie poradził mi wyjechać 

w jakieś ciepłe miejsce, np. do Egiptu albo do Grecji … To 
jak, gdzie jedziemy.

- Do innego lekarza – odpowiada mąż.

***
Żona do męża:
 - Wychodzę do koleżanki na 5 minut, przemieszaj bigos 

co pół godziny. 

***
- Ukradli mi samochód – krzyczy mężczyzna.
- A byłeś na policji? – pyta go kolega.
- Tak, to nie oni.
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Dnia 29 maja 2007 r. rodzice, uczniowie i nauczy-
ciele Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej 
przeżyli  doniosłą uroczystość poświęcenia sztandaru 
Gimnazjum im. Jana Pawła II oraz nowych obiektów 
sportowych. Uroczystej Mszy św. w Kościele pw. św. 
Józefa Rzemieślnika w Rabie Niżnej przewodniczył 
Metropolita Krakowski – kardynał Stanisław Dziwisz.

W naszym święcie wzięło udział wielu znamienitych gości: 
parlamentarzyści z południa Polski, przedstawiciel Kancelarii 

Rady Ministrów – Józef 
Warkocz, marszałek 
Sejmiku Małopolskiego – 
Marek Nawara, małopol-
ski kurator oświaty – Józef 
Rostworowski – starosta 
limanowski – Jan Puchała, 
radni powiatowi oraz mia-

sta i gminy Mszana Dolna, księża rodacy, księża z dekanatu 
Mszana Dolna oraz wielu innych.

Uroczystość połączona była z wręczeniem Księdzu 
Kardynałowi Stanisławowi Dziwiszowi Honorowego 
Obywatelstwa trzech samorządów: Gminy Mszana 
Dolna, Miasta Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź. 
Wręczono też odznaczenia państwowe – dwa srebrne i jeden 
brązowy krzyż zasługi – trzem księżom: ks. kanonikowi 
Marianowi Krzystkowi, proboszczowi Raby Niżnej, ks. 
Stanisławowi Kasprzakowi, proboszczowi Olszówki oraz ks. 
Zygmuntowi Mikołajczykowi, proboszczowi Lubomierza. 

Poświęcona przez Ks. Kardynała sala gimnastyczna w Rabie 
Niżnej jest jedną z ostatnich hal sportowych oddawanych 
do użytku na terenie Gminy Mszana Dolna. Jej budowa trwała 
zaledwie 2 lata. Staraniem włodarzy Gminy, przede wszystkim 
wójta Tadeusza Patality, zdobyto niebagatelną sumę 1,5 mln 
zł na realizację inwestycji. Pieniądze „przekazały” następujące 
instytucje: Urząd Marszałkowski, Urząd Kultury Fizycznej 
i Sportu, Ministerstwo Sportu.

W ciągu kilku ostatnich lat szkoła w Rabie Niżnej ogrom-
nie zmieniła swoje oblicze. Jest to obecnie piękny, przestronny 
budynek na miarę XXI wieku. Dzieci i młodzież korzystają 
ze świetnie wyposażonej biblioteki, pracowni komputero-
wej z dostępem do internetu, sali gimnastycznej i kompleksu 
boisk sportowych.

W Zespole Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej uczy 
się prawie 250 uczniów. Dyrektorem od r. 1991 jest niezmien-
nie Barbara Dziwisz. Kadra pedagogiczna liczy 25 nauczycieli.

Renata JAKUBIAK

RABA NIŻNA. Poświęcenie sztandaru szkolnego i sali gimnastycznej

Honory dla kardynała 

Mszy Św. przewodniczył Ks. Kardynał S. Dziwisz.

Ks. Kardynał poświęca sztandar Gimnazjum im. Jana Pawła II.

Ks. Kardynał poświęca salę gimnastyczną i obiekty sportowe.

Część artystyczna w wykonaniu uczniów gimnazjum.
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Pochodzący z Glisnego ks. Józef Karpierz przeży-
wał 15 czerwca br.  swój Złoty Jubileusz Kapłaństwa. 
Rodzinna wioska i władze Gminy Mszana Dolna god-
nie uczcili Dostojnego Jubilata.

W miejscowym kościele, który ks. Karpierz zbudował 
wraz z mieszkańcami Glisnego, przewodniczył jubileuszo-
wej Mszy św. razem z przybyłym z Zairu jego rocznikowym 
kolegą ks. Stanisławem Święchem. Obecny na uroczy-
stości prowincjał Sercanów, ks. Tadeusz Michałek, wspo-
mniał o tym okresie w życiu Jubilata, kiedy musiał zmagać 
się z licznymi trudnościami przy powstawaniu domu zakon-
nego i świątyni. Podkreślił także społeczną funkcję kapłań-
stwa, która w przypadku ks. Karpierza była zawsze otwarta 
na sprawy lokalnej społeczności. 

O zaangażowaniu na rzecz wioski i gminy Mszana Dolna  
mówił również jej wójt Tadeusz Patalita, który razem ze 
swą Radą wręczył Złotemu Jubilatowi medal „Za zasługi 
dla gminy Mszana Dolna”. Wójt wyraził nadzieję, że spo-
łeczna praca ks. Karpierza, pozostawi wiele pięknych śladów 
w ludzkich sercach. 

Życzenia dla Jubilata popłynęły także od burmistrza 

Mszany Dolnej Tadeusza Filipiaka, byłego wójta Stani-
sława Potaczka, Rady Parafialnej i strażaków OSP, któ-
rych duchowo od początku wspierał ks. Karpierz. Dzieci 
i nauczyciele wyraziły swoje życzenia w programie artystycz-
nym, podczas którego nie zabrakło wspomnień z kapłań-
skiej drogi i dwuletniej pracy ks. Karpierza na misjach 
w Indonezji. Swe gratulacji złożyli również księża-rodacy: 
ks. infułat Jakub Gil i ks. prałat Jan Franczak oraz księża 
z dekanatu.

- Warto świętować takie jubileusze, ponieważ bardzo jednoczą 
ludzi. Przez trzydzieści lat pobytu w Glisnem ks. Karpierz starał 
się właśnie o to, by wszyscy poczuli się odpowiedzialni za wspólne 
dobro, jakim była budowa kościoła, remizy i szkoły, czy gazyfi-
kacja wsi. Rozumiał, że trzeba wspierać pożyteczne inicjatywy 
i włączał się swym kapłańskim autorytetem we wszystkie inicja-
tywy władz gminnych – powiedział ks. Andrzej Sawulski, 
obecny rektor kościoła w Glisnem.

Na jubileuszowym obrazku ks. Karpierz umieścił słowa: 
„W Tobie o Serce Jezusa, swą ufność złożyłem”. Przez pół wieku 
starał się nimi codziennie żyć w Zgromadzeniu Księży 
Sercanów. 

Jubileusz 50-lecia kapłaństwa ks. Józefa Karpierza 

Złoty Gliśnianin
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Ks. Józef Karpierz, sercanin
Pochodzi z Glisnego. Do Sercanów wstąpił w 1946 

r. uczęszczając najpierw do niższego seminarium 
duchownego w Krakowie-Płaszowie.  Pierwszą profe-
sję zakonną złożył 13 września 1951 r. w Stadnikach. 
Święcenia kapłańskie otrzymał 24 czerwca 1957 r. 
w Tarnowie. 

W jedenastym roku kapłaństwa wyjechał na misje 
do Indonezji. Należał do pierwszej grupy polskich misjona-
rzy sercańskich, którzy udali się do tego azjatyckiego kraju. 
Pracował na Sumatrze ponad dwa lata. Kłopoty zdrowotne 
zmusiły go do powrotu do kraju. 

W 1977 r. rozpoczął na podarowanych przez rodziców 
ziemi wznoszenie świątyni w Glisnem. W 1979 r. ówczesne 
władze nakazały rozbiórkę budowli. Jednak dzięki zdecy-
dowanej postawie całej wspólnoty obroniona została już 
istniejąca kaplica pw. Najśw. Serca Pana Jezusa. Była ona 
rozbudowywana kilka razy, w wyniku czego powstała bocz-
na kaplica pw. MB Fatimskiej. 

Kościół jest miejscem kultywowania tradycji patrio-
tycznych. Od 1991 r. każdego 15 sierpnia sprawowana jest 
tutaj uroczysta Msza św. za poległych i zmarłych żołnierzy 
Oddziału Partyzanckiego por. Jana Stachury „Adama” wcho-
dzącego w skład 1 Pułku II Batalionu 4 Kompanii Strzelców 

Podhalańskich Armii Krajowej. W kościele znajduje się 
ufundowany przez nich obraz Matki Bożej Partyzantów, 
pobłogosławiony przez Jana Pawła II.

Ks. Karpierz animował i wspierał wiele prac służą-
cych lokalnej społeczności, m.in.:
• Starał się o drogę asfaltową prowadzącą z Mszany do Gli-
snego oraz o gazyfikację wsi. 
• Przeprowadził wodociąg ze źródeł spod Lubonia. 
• Pomagał przy powstaniu remizy strażackiej, w której zna-
lazła siedzibę nowa Szkoła Podstawowa. 
• Prowadził w trudnym okresie swoistą aptekę leków, 
z której korzystała ludność okolicznych miejscowości 
i nawet z odległych stron. 
• Organizował pomoc dla biednych.
• Zapoczątkował od 1991 r. tradycję uroczystości religijno-
-patriotycznych za poległych i zmarłych żołnierzy Oddziału 
Partyzanckiego AK por. Jana Stachury „Adama”.
• Postarał się o otwarcie cmentarza na Glisnem, gdzie 
znajduje się symboliczna mogiła zawierająca ziemię z odle-
głych miejsc: spod Monte Casino, z Katynia, z Turzy, 
z cmentarza Orląt Lwowskich oraz z rodzinnych grobów 
mieszkańców Glisnego.
• Stworzył Ośrodek Rekolekcyjny dla dzieci i młodzieży. 

ks. Andrzej SAWULSKI
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W dniach 19-20 maja (sobota i niedziela) w Kasi-
nie Wielkiej świętowano IV „Majówkę Zagórzańską”. 
Piękna, słoneczna pogoda, wspaniała atmosfera oraz 
występujące zespoły i orkiestry zachęcały do rodzin-
nego spędzenia czasu i zabawy. Licznie zgromadzona 
w kasiniańskim amfiteatrze publiczność nie szczędziła 
braw, a  organizatorzy majówki  - władze gminy Mszana 
Dolna i działacze Stowarzyszenie Rozwoju i Odnowy 
Wsi Kasina Wielka - nie kryli zadowolenia z przebiegu 
imprezy.

Pierwszego dnia scenę muszli koncertowej okupowali 
uczestnicy IV Gminnego Przeglądu Pieśni Maryjnej. Występy 
poprzedziła Msza św., odprawiona w kościele parafialnym, 
a następnie ruszył pochód 21 grup i schól ze szkół i para-
fii naszej gminy. Komisja konkursowa w składzie: Ludwik 
Mordarski (dyrygent orkiestry przy MOK  w Limanowej)  
i Stanisław Migacz (muzyk z MCK Sokół w Nowym Sączu) 
po wysłuchaniu wszystkich grup wydała werdykt.

W kategorii solistów: 
I miejsca ex aequo - Izabela Wacławik z Raby Niżnej 
i Klaudia Kuczaj z Mszany Górnej, 
II miejsce - Aneta Górni z Glisnego,
III miejsce - Aneta Jurczak z Kasiny Wielkiej.

W kategorii szkół podstawowych:
I miejsca ex aequo dla szkół z Kasiny Wielkiej, budynek 
A i budynek B,
II  miejce ex aequo -  grupy ze szkół z Kasinki Małej 
i Olszówki. 
III miejsce ex aequo - grupy  ze SP nr 1 i SP nr 2 w Lubo-
mierzu oraz SP w Łostówce. 
Wyróżnienie  w tej kategorii zdobyła grupa ze SP nr 1 
w Kasince Małej.

Kasina Wielka – IV Majówka Zagórzańska

To było święto 
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W kategorii gimnazjów: 
I miejsce - grupa z Kasiny Wielkiej, budynek A, 
II miejsce - grupa z Kasinki Małej, 
III miejsce - grupa z Raby Niżnej.

W kategorii  schól: 
I miejsca ex aequo - schola z Kasiny Wielkiej i schola 
„Jedność” z Kasinki Małej, 
II miejsca ex aeqou -  schola  „Solideo” z Kasiny Wielkiej 
oraz schola z Mszany Górnej, 
III miejsce  ex aeqou - schola z Raby Niżnej i schola 
„Jagódki” z Olszówki. 

Komisja w swoim protokole podkreśliła wysoki i wyrówna-
ny poziom wykonywanych pieśni, co młodzi wokaliści przyjęli 
z zadowoleniem. Dla wszystkich wykonawców na zakończe-
nie pierwszego dnia wystąpił  dziecięcy zespół regionalny 
„Majeranki” z Rabki.

Czas na orkiestry 
W drugim dniu majówki na scenie królowały orkiestry 

dęte z Kasiny Wielkiej, Kasinki Małej, Mszany Dolnej oraz 
Big-Band Ludwika Mordarskiego z Limanowej. Orkiestry 
oklaskiwała licznie zgromadzona publiczność. Późnym wieczo-
rem wystąpiły  zespoły regionalne: „Mogilanie” z Mogilan oraz 
gospodarze  - „Kasinianie-Zagórzanie”.

W trakcie koncertu orkiestr dętych odbyła się podniosła 
uroczystość. Na wniosek wójta Tadeusza Patality za szcze-
gólne osiągnięcia w pracy na rzecz środowiska Złotymi 
Krzyżami Zasługi Prezydent RP uhonorował: ks. kanonika 
Mariana Juraszka, długoletniego proboszcza parafii w Kasi-
nie Wielkiej, budowniczego nowego kościoła, oraz Piotra 
Lulka juniora, kierownika zespołu „Kasinianie–Zagórzanie”.

Brązowymi Krzyżami Zasługi uhonorowani zostali: Janina 
Kowalczyk, mama naszej brązowej medalistki olimpijskiej 
z Turynu, oraz członkowie zespołu Kasinianie-Zagórzanie: 
Katarzyna Nawara, Maria Haras, Maria Drąg, Helena 
Kaleta, Józef Drąg, Kazimierz Haras, Stanisław Kaleta.

Szczególnie mocne brawa zabrzmiały, kiedy po odbiór 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Mszana Dolna” wyszedł na  
scenę 92 - letni Piotr Lulek senior i nasza olimpijka Justyna 
Kowalczyk. 

Piotr Lulek – współzałożyciel orkiestry dętej i zespołu 
regionalnego Kasinianie-Zagórzanie, nauczyciel wielu poko-
leń muzyków.

Justyna Kowalczyk - utytułowana biegaczka narciarska, 
która rozsławia wioskę, gminę, powiat i kraj na cały świat. 
Obie te osoby pomimo kolosalnej różnicy wieku i zaintereso-
wać cechuje jedno: wielki upór w dążeniu do założonego celu. 
Życzenia w imieniu całej społeczności gminnej składali: wójt 
Patalita, przewodnicząca Rady Gminy Stefania Wojciaczyk, 
a także przedstawiciele starostwa powiatowego ze starostą 
Janem Puchałą na czele. Dla odznaczonych i wyróżnionych 
zebrani zaśpiewali gromkie „Sto lat”.

Majówka trwała do późnych godzin nocnych i zakończyła 
się zabawą taneczną w remizie OSP. Wszyscy już dzisiaj cze-
kamy na następną Majówkę Zagórzańską.  

(P.L.)
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Dnia 29 marca br. w Gim-
nazjum nr 4 im. ks. prof. Józefa 
Tischnera w Mszanie Górnej odby-
ła się niecodzienna uroczystość. 
Jak co roku w podniosłej atmos-
ferze świętowano Dzień Patrona 
Szkoły połączony z rozstrzygnię-
ciem V Międzyszkolnego Konkursu 
„Patronowie Naszych Szkół”. Wśród 
licznie przybyłych gości byli przedsta-
wiciele szkół, rodzice, a także władze 
samorządu lokalnego. Uroczystość roz-
poczęła msza święta odprawiona przez 
ks. Zdzisława Balona, proboszcza 
parafii św. Michała Archanioła w Msza-
nie Dolnej.

Celem organizatorów konkursu 
(Marta Chudzikiewicz), było upo-
wszechnianie wśród młodzieży wiedzy 
o życiu, działalności i twórczości ludzi 
obranych na patronów placówek eduka-
cyjnych. Oprócz propagowania wzorców 
osobowych, kolejne edycje konkursu 
dają uczniom możliwość doskonale-
nia rozmaitych form wypowiedzi. Tym 
razem młodzież zmierzyła się z prezen-
tacją multimedialną.

Po ocenie 19 prac z 10 szkół pod-
stawowych komisja w składzie: Anna 
Mrózek-Kotarska, Rafał Borowiecki, 
Eliza Wtorkiewicz-Kaleta, przyzna-
ła I miejsce Bogdanowi Węglarzowi 
ze Szkoły Podstawowej w Łostówce 
za bogato ilustrowaną zdjęciami i muzy-
ką pracę o Janie Pawle II. 

II miejsce otrzymał Piotr Szczypka 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kasin-

ce Małej. III miejsce przyznano 
Magdalenie Nachman, Elżbiecie 
Kowalczyk i Marcinowi Pajce ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubomie-
rzu. 

Prace gimnazjalistów oceniała 
komisja w składzie: Edyta Tomal, 
Stanisław Karpierz, Lucyna 
Płoskonka. Z dziesięciu  prezentacji 
za najlepszą uznano pracę Michała 
Kurzei o ks. prof. Józefie Tischnerze, 
wyróżniającą się estetyką wykonania 
oraz bogatym materiałem zdjęciowym. 
Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni otrzy-
mali nagrody, których fundatorami byli 
Gmina Mszana Dolna a także: GDM 
p. M. Dulęby z Mszany Dolnej, Tele-
Inter p. Piotra Stożka z Mszany Dolnej, 
Foto-Centrum p. Andrzeja Chrustka 
z Mszany Dolnej, LIMAN p. Zdzi-

sława Potaczka z Mszany Dolnej, 
KROLL p. Koral z Mszany Dolnej 
oraz KLAUDIA p. Stanisławy Rapacz 
z Mszany Górnej.

Po prezentacji nagrodzonych prac 
przyszedł czas na najbardziej porywają-
cą część uroczystości – występ zespołu 
regionalnego uczniów Gimnazjum nr 4. 
Młodzież przygotowana przez swoich 
nauczycieli: Elżbietę Wojsław i Ire-
neusza Nalepę, wspomagana góralską 
kapelą, dała prawdziwy pokaz tańca, 
śpiewu i recytacji prozy prof. Tischne-
ra. A wszystko to w góralskiej scenerii 
wyczarowanej przez Annę Mrózek- 
Kotarską.  

 I było w tych gimnazjalnych uroczy-
stościach wszystko – młodzież, nauka 
i góry. Tak jak lubił Ksiądz Profesor.

Jarosław MAZUR, dyrektor Gimnazjum nr 4

MSZANA GÓRNA. Święto szkoły w Gimnazjum nr 4 im. ks. prof. J. Tischnera

Tak jak lubił Ksiądz Profesor 
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Miesiąc maj to szczególny czas, w którym oddajemy 
cześć i wdzięczność wszystkim mamom. Jak by w tym 
czasie nie wspomnieć o Tej, która jest Matką całego 
świata – Maryi. Matka Najświętsza – Boża Matka 
– najlepsza, najczulsza, najlitościwsza, porównywana 
do najpiękniejszych i najwonniejszych kwiatów. Źródło 
miłości, wiary, nadziei, wspomożycielka i orędownicz-
ka nasza u Boga. Tak wiele określeń można powie-
dzieć, a wszystko zawiera się w jednym słowie – Maryja 
– Matka.

Uczniowie, nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Kasince Małej podjęli się uczczenia, bardziej doniosłe-
go, święta Maryi – naszej Matki. 

Swoją miłość dla Niej chcieliśmy wyrazić pieśnią, słowami 
i modlitwą biorąc udział w majówkach, przeglądach, festi-
walach oraz organizując uroczystości ku Jej czci. W dniach 
1–3 maja braliśmy udział w III Ogólnopolskim Festiwalu 
Maryjnym w Osielcu. To pierwsze z przedsięwzięć przez 
nas obrane. Śpiewaliśmy tam dla Maryi i o Maryi, ponie-
waż repertuar (pieśni skomponowane przez zespół „Jedność) 
nawiązywał do Jej święta. W przesłuchaniach trwających dwa 
dni wzięło udział około 60 grup w rożnych kategoriach, m.in. 
chóry, schole, zespoły wokalno - instrumentalne oraz soliści. 
Nasz zespół wyśpiewał sobie najwyższe I miejsce. Dzięki temu 
mogliśmy czynnie uczestniczyć w koncercie laureatów, który 
odbył się 3 maja w Szkole Podstawowej w Osielcu. Drugim 
dużym sukcesem uczennic naszej szkoły było zdobycie II miej-
sca w kategorii: szkoła podstawowa oraz I nagrody w kategorii 
schole podczas IV Gminnego Przeglądu Maryjnego w Kasinie 
Wielkiej. Jak co roku, tak i teraz, uczennice wykonały swój 
własny repertuar co spowodowało, że okres przygotowań był 
bardziej gorący, ale z drugiej strony próby i wspólne spotkania 
pozwoliły nam przybliżyć się do Maryi. Z okazji Święta Matki, 

które obchodzone jest 26 maja, zorganizowaliśmy dla naszych 
Mam i Tatusiów wspólną uroczystość. To wyjątkowe święto 
obchodziliśmy w niedzielę 27 maja. Rozpoczęło się Mszą 
św. w której wzięły udział licznie zebrane rodziny z naszego 
osiedla - Zagródce oraz okolicznych wiosek. Po liturgii przed 
szkołą odbyła się majówka przeplatana rozważaniami o Maryi 
oraz pieśniami, których melodię wygrywała nasza zagródczań-
ska orkiestra. Nie zabrakło także wesołego akcentu uroczy-
stości. Był nim niewątpliwie występ uczniów klas młodszych 
oraz przedstawienie „Kopciuszek” (w nowoczesnej wersji) 
wystawione przez klasę VI. Na koniec przy akompaniamencie 
orkiestry zabrzmiało chóralne „sto lat” dla naszych kochanych 
rodziców. 

Bardzo cieszymy się, że w tym roku tak przybliżyliśmy 
się do Maryi. Czujemy na co dzień jej obecność wśród nas 
oraz pomoc. Pragnęliśmy jej za to wszystko podziękować oraz 
w swoim śpiewie i modlitwie prosić aby dalej się nami opieko-
wała i była dla nas Matką.

Agata ZIĘBA, opiekun scholi „Jedność”

Dziewczęta z Kasinki Małej – Zagródca wyśpiewały na festiwalu w Osielcu pierwszą nagrodę 

Maryja – nasza Matka
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Jak co roku Zespół Placówek 
Oświatowych w Kasince Małej 
był organizatorem powiatowego 
etapu Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym, turniej odbył się 19 
kwietnia br. Zawody otwarła dyrek-
tor szkoły Anna Piwowarska, która 
przywitała przybyłych gości, m.in. 
przedstawiciel Starostwa Powiatowego 
w Limanowej, Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego w Limanowej, 
Urzędu Miasta i Gminy Limanowa, 
Urzędu Miasta i Gminy Mszana Dolna, 
Komendy Powiatowej Policji w Lima-
nowej, Urzędu Gminy Niedźwiedź, 
Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu, 
Niepublicznej Placówki Doskonalenia 
Nauczycieli oraz sponsorów i opieku-
nów zawodników. 

Do zawodów przystąpiło 11 szkół 
podstawowych i 11 gimnazjów z po-
wiatu limanowskiego. Każda szkoła 
reprezentowana była przez trzyosobowe 
drużyny. Uczniowie najpierw pisali test, 
następnie pokonywali na rowerze tor 
przeszkód. Za część teoretyczną i prak-

tyczną zbierali punkty w klasyfikacji 
indywidualnej i drużynowej.

Turniej szkół podstawowych wygrała 
szkoła z Wilczyc, drugie miejsce zaję-
ła SP nr 1 z Kasinki Małej, a trzecie 
szkoła ze Stronia. Indywidualnie pierw-
sze miejsce zajął Mateusz Kuchta ze 
Szkoły Podstawowej w Wilczycach, dru-
gie Karol Czech z Kasinki Małej, trze-
cie Mateusz Węglarz z Wilczyc. 

Spośród gimnazjów najlepsze oka-
zało się Gimnazjum z Jurkowa, dru-
gie miejsce zajęła drużyna Gimnazjum 
z Piekiełka a trzecie z Gimnazjum 
w Kasince Małej. Indywidualnie zwy-
ciężył Filip Malec z Piekiełka, drugi 
był Seweryn Judka z Jurkowa ( jako 
jedyny z zawodników przejechał bez-
błędnie tor przeszkód !) a trzeci, rów-
nież z Jurkowa, Andrzej Rapacz. 

Dla uczestników zawodów został 
zorganizowany pokaz ratownictwa dro-
gowego. Mieli oni okazję poznać nowe 
metody udzielania pomocy osobom 
poszkodowanym w wypadkach dro-
gowych, testowali nowoczesny sprzęt 
ratowniczy. 

Na koniec uroczystego wręczenia 
pucharów i dyplomów dokonał Wójt 
Gminy Mszana Dolna, a nagrody dla 
zwycięzców wręczali fundatorzy. 

Należy podkreślić, że w tym turnie-
ju nie było przegranych, a to za spra-
wą szczodrobliwości sponsorów, którzy 
zapewnili nagrody dla każdego uczest-
nika zawodów. Zwycięzcy, ucznio-
wie szkół podstawowych i gimnazjów 
za pierwsze trzy miejsca otrzymali rowe-
ry. Mieli więc o co walczyć i szczegól-
nie widać było tę sportową zaciętość 
podczas pokonywania niełatwego toru 
przeszkód. 

KASINKA MAŁA. Eliminacje powiatowe turnieju bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym

Test i tor przeszkód

 Miejsca na podium – indywidualnie - Gimnazja.

W naszej wędrówce dochodzimy 
do kolejnej miejscowości, a mianowicie 
do Łętowego. Wieś ta położona w Beski-
dzie Wyspowym w dość szerokiej doli-
nie nad potokiem Łętowka (Łętawa), 
rozciąga się na długości około 5 km 
i zamieszkuje ją 1200 mieszkańców. 

Administracyjnie należy do Gminy 
Mszana Dolna. Dolinę potoku otaczają: 
od północy - Ogorzała (808 m n.p.m.) 
i Ostra (780 m n.p.m.), a od południa - 
Dziurczak i Kobylica (924 m n.p.m.).

Nazwa miejscowości pojawia się pod 
koniec XVI w. i jest wymieniana w tzw. 
dokumentacji radziwiłłowskiej. Łętowe 
wspólnie z okolicznymi miejscowościa-
mi należało do tzw. państwa porębskie-
go, którego ostatnim właścicielem był 
hrabia Wodzicki.

Łętowe do 1942 r. należało do para-
fii Mszana Dolna, kiedy to powstała 
samodzielna parafia Łętowe, budowę 
kościoła zakończono w 1972 r. 

Przy końcu wsi spotykamy znako-

wany szlak turystyczny – zielony, pro-
wadzący z Mszany Dolnej na Jasień. 
Obecnie szlak ten oznakowany jest 
także jako szlak papieski. Idąc szlakiem 
w lewo, w kierunku zachodnim, wcho-
dzimy na Ostrą, a potem na Ogorzałę, 
natomiast znaki w kierunku wschodnim 
zaprowadzą nas na Jasień.

Wieś słynie z hodowli owiec, istnieją 
tu duże gospodarstwa rolne. Jest to 
jedyna wieś w okolicy, w której udało 
się przeprowadzić komasację (scalenie) 
gruntów rolnych. Charakter letniskowy 
wsi określają gospodarstwa agrotury-
styczne, kwatery prywatne, przyroda 
oraz ukształtowanie terenu. 

„TURYSTA”

Którędy, którędy...

Między Ogorzałą, a Kobylicą 
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W niedzielę 17 czerwca br. przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Kasince Małej – Zagródce odbył się festyn rodzin-
ny rozpoczynający wakacje. Plenerową imprezę uro-
czyście rozpoczęła dyrektor Ewa Lis oraz wójt Tadeusz 
Patalita. Imprezie towarzyszyło otwarcie wystawy foto-
graficznej zatytułowanej „Nasz szkolny świat”, na któ-
rej zaprezentowano ujęte w obiektywie najważniejsze 
wydarzenia z roku szkolnego 2006/2007.

Program artystyczny przygotowany na tę okazje obfitował 
w różnego rodzaju atrakcje. Obejrzeć mogliśmy m.in.: występ 
orkiestry „Sami Swoi”, bajkę muzyczną „Królewna Śnieżka”, 
brawurowy pokaz tańców czirliderskich, przedstawienie obrzę-
dów weselnych i występ zespołu „Jedność”.

Nie zabrakło także konkursów rodzinnych, które cieszyły 
się dużym zainteresowaniem. Dobrze bawiły się całe rodziny, 
przyjaciele i sąsiedzi. Pierwszą nagrodą w konkursie było radio 
- magnetofon z odtwarzaczem płyt CD, drugą – grill, a trzecią 
- torba podróżna i parasol rodzinny.

Dużą atrakcją dla publiczności było spotkanie z Mistrzem 
Polski w Łucznictwie Krzysztofem Włosikiem, w jego 
wykonaniu pokaz strzelania z łuku oraz zdobycie certyfikatu 
z własnoręcznym podpisem mistrza. Młodzież zaś szumnie 
bawiła się przy stosunkowo młodej formie rozrywki, którą było 
karaoke.

Godnym podkreślenia jest fakt, iż cały program artystycz-
ny festynu, trwającego od godz. 15.00 do 19.30, przygotowali 
uczniowie naszej szkoły przy pomocy rodziców, pod czujnym 
okiem nauczycieli.

Młodzież przyciągała loteria fantowa z atrakcyjnymi nagro-
dami. 

Główną nagrodę – rower górski – próbował wylosować 
m.in. sam marszałek Województwa Małopolskiego Marek 
Nawara. Można było wygrać również odtwarzacz mp3, kie-
rownicę do gier komputerowych oraz pendraif. 

Na chętnych czekały: gofry, frytki, kiełbaski z grilla, bigos, 
lody słodycze, zimne napoje oraz inne dobroci.

Wieczorem odbyła się zabawa taneczna, w której licznie 
uczestniczyła młodzież i dorośli. Przygrywała kapela „Wiarusy” 
pod kierunkiem taty jednego z uczniów naszej szkoły.

Wspaniała impreza mogła odbyć się dzięki życzliwości 
i pomocy sponsorów:

- A. K. Żądło – GRACJA, K. M. Ceklarz – KALGRAF, 
L. W. Węglarz – Silla, D. Adamczyk – ADAM, W. S. 
Filipiak, J. A. Łojas, a także nauczycieli i pracowników 
naszej szkoły. Dziękujemy!

(E.L.)

Kasinka Mała – festyn na początek wakacji

Rower, mp3 i grill 
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Nasza szkoła leży w bliskim sąsiedztwie 
Gorczańskiego Parku Narodowego, dlatego od wielu lat 
ściśle ze sobą  współpracujemy. Uczniowie oraz nauczy-
ciele mogą korzystać z bogatej oferty edukacyjnej parku. 
Biorą udział w organizowanych konkursach, imprezach 
edukacyjnych i zajęciach interaktywnych w szkołach. 
Nauczyciele prowadzą zajęcia w terenie na przygotowa-
nych ścieżkach edukacyjnych. 

Co roku nauczyciele przyrody i nauczania zintegrowanego 
biorą udział w organizowanych warsztatach szkoleniowych 
o różnorodnej tematyce. Korzystają również z bogatej oferty 
wydawniczej, która jest bezpłatnie udostępniana przez park. 
Jesienią uczniowie z klas IV-VI włączają się do akcji „sprząta-
nia Gorców”.

Od kilku lat w szkole realizowany jest program edukacyjny 
- „Czym skorupka za młodu nasiąknie... czyli jak poko-
chać przyrodę, żeby ona pokochała nas” – dla klas I - III 

szkoły podstawowej – służący kształtowaniu postaw proeko-
logicznych, wzbogacający nauczanie zintegrowane zajęciami 
terenowymi umożliwiającymi bezpośredni kontakt z przyrodą.

W zakończonym roku szkolnym Dorota Skawska i Anna 
Łabuz, nauczycielki nauczania zintegrowanego, były koordy-
natorkami tegoż programu i przeprowadziły cykl warszta-
tów dla nauczycieli pragnących przystąpić do jego realizacji. 
Warsztaty odbywały się jesienią, zimą oraz wiosną. Zostało 
przeszkolonych 65 nauczycieli z terenu gmin: Mszana Dolna, 
Tymbarku, Limanowej i Nowego Targu. Każdy z nauczycieli 
otrzymał bezpłatnie pakiet, który zawiera przewodniki ze 
scenariuszami zajęć do poszczególnych klas, pomoce dydak-
tyczne i opracowane karty pracy dla uczniów.

Wszystkich zainteresowanych nauczycieli, którzy już przystą-
pili do realizacji programu lub zamierzają to zrobić, zachęcamy 
do korzystania ze strony internetowej www.czymskorupka.pl

(D.S., A.Ł.)

LUBOMIERZ. Współpraca SP nr 2 z Gorczańskim Parkiem Narodowym

Czym skorupka za młodu... 

Zajęcia w klasie 2 – Zajęcia i zawody naszych dziadków.          Zajęcia w klasie 2 – Poznajemy klucz do świata przyrody.
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Dawno temu, ...a właściwie nie 
tak dawno temu tylko siedem świetlisto 
gwiezdnych lat temu, nieopodal pięknego 
lasu, nad strumykiem, w skromnej norze 
mieszkał sobie Lis o imieniu Teodor. Jego 
brat – Bonifacy mówił do niego zdrob-
niale, po prostu – Teoś. Mieli jeszcze 
siostrę – Pelagię, która uciekła do cen-
trum lasu, ponieważ twierdziła, że tutaj 
nie ma perspektywy na życie w godnych 
warunkach. Ich rodzice byli starszymi 
zwierzętami, uczyli w leśnym gimnazjum, 
w którym kształcił się Teodor. Teodor 
mimo, iż miał kochającą rodzinę, dobrze 
się uczył i w ogóle był bardzo zdolnym 
uczniem, był ciągle smutny, bo nie miał 
kolegów. Za wszelką cenę chciał to zmie-
nić. Dlatego zawsze dawał odpisywać 
zadania domowe, czy też zbierał trzy 
razy więcej szyszek na lekcje biologii i roz-
dawał je kolegom, by oni nie musieli tego 
robić. Chciał się im przypodobać. „Im” 
to znaczy: pięknej rudej Wiewiórce – miss 
całego lasu, Niedźwiedziowi, który poza 
siłownią i kolejnymi bijatykami nic więcej 
nie zauważał, dwóm sroczkom – nieroz-
łączkom, małemu bogatemu Szczurowi, 
Borsukowi – przewodniczącemu całej 
szkoły, Wilkowi, który był synem wójta 
gminy leśnej, plotkarze Sikorce, synowi 
dyrektora szkoły – Zającowi i wreszcie 
mądrej i lubianej Kukułce, która nie była 
dla niego zbyt miła. Teodor siedział sam 
w ławce, nie chodził na szkolne zabawy, 
nie wyjeżdżał do leśnego teatru. Ciągle 
tylko szkoła i dom. Znajomym był potrzeb-
ny tylko wtedy, gdy nie rozumieli fizyki lub 
kiedy nie przeczytali lektury i potrzebowa-
li szybkich korepetycji. Jedyne oparcie miał 
w Bonifacym, bo rodzicom nic nie mówił. 
Nie chciał, żeby się martwili...

Pewnego słonecznego dnia, gdy szedł 
do szkoły złamał łapkę. Pęknięcie było tak 
poważne, że musiał długo leżeć w szpita-
lu. Rodzina bardzo przejęła się wypad-
kiem. Ciągle odwiedzano Teosia. A to 
rodzice do niego przyszli, a to babcia, 
ciocia, a to daleki kuzyn z lasu tropikal-

nego w Afryce lub brat i siostra. Tylko 
przyjaciele zapomnieli o swoim koledze. 
Teodor długo myślał, że nikt nie wie, co 
się stało i dlatego go nie odwiedzają. 
Wolał wierzyć w to, niż żyć w przekona-
niu, że NIE CHCĄ GO ODWIEDZAĆ. 
Każdy szmer na korytarzu sprawiał, iż 
Lisek podskakiwał z radości. Myślał, że to 
jego znajomi. Niestety, zawsze czekało go 
rozczarowanie. Z każdym dniem markot-
niał, nie chciał jeść, ani się uczyć...

Po kilku tygodniach był już w domu, 
na jego powitanie mama upiekła ciasto 
jeżynowe, Bonifacy przystroił dom, a sio-
stra zrobiła mu na drutach nowy sweter, 
zaś wujek Amadeusz kupił najnowszą 
książkę autorstwa Jerzego Jeżyka – ulu-
bionego pisarza Teosia. Było wesoło i ta 
myśl, że Teodor wróci jutro do szkoły, 
do przyjaciół, których tak bardzo lubił 
i wciąż łudził się, że oni także go lubią, 
sprawiała, że na jego twarzy pojawiał 
się uśmiech. Gdy pojawił się w klasie, nikt 
oprócz wychowawczyni nie zwrócił uwagi 
na Teodora. Było tak jak zwykle, czyli  
beznadziejnie. Lis próbował nawiązać 
rozmowę z innymi, chciał im pomagać, ale 
nawet to nie skutkowało. 

W końcu pomyślał: - Nie, już nie 
będę podlizywał się moim kolegom tylko 
po to, by oni mnie zauważyli, tylko po to, 
żeby mnie polubili. Jeżeli nie dostrzegają 
we mnie wartościowego zwierzęcia, ich 
problem, ich strata! Ja nie będę się im 
podlizywał!

Od tej pory Teodor zaczął traktować 
swoich kolegów z klasy tak jak oni zacho-
wali się  w stosunku do niego. Doszło 
do tego, że nie odpowiadał na ich „cześć”. 
Nawet tego nie zauważyli. Teoś płakał 
po nocach, zaczął gorzej się uczyć i nawet 
wagarować...

Ta zmiana jeszcze bardziej pogrążyła 
Liska, nikt z klasy nie przychodził, nawet 
żeby odpisać zadanie domowe, nawet 
po ćwiczenia z geografii. 

Pewnego ranka Niedźwiedź – 
Aleksander przechodząc przez ulicę, wpadł 

pod samochód. Świadkiem tego zdarzenia 
był tylko Teodor. Niewiele myśląc pobiegł 
na pomoc Olkowi. Lisek pamiętał wiele 
z lekcji pierwszej pomocy, więc położył 
Niedźwiedzia w odpowiedniej pozycji 
i wezwał pogotowie. Gdyby nie zacho-
wanie Liska, Aleksander nie przeżyłby. 
Teodor często odwiedzał Niedźwiadka, 
pomagał mu, bo stan Olka był poważny. 
Stopniowo zaczęli się poznawać i coraz 
bardziej lubić. Częste spotkania wpływały 
na poprawę stanu zdrowia Aleksandra. 
Kiedy już zupełnie wyzdrowiał, bardzo 
podziękował. 

Teraz Niedźwiadek zastanawiał się 
dlaczego wcześniej nie zauważył, że Teoś 
to dobry kolega. Może dlatego, że był cich-
szy od innych..., lubił się uczyć..., nie ubie-
rał się zbyt modnie... Ale przecież poma-
gał innym, starał się... No, ale przyjaźnić 
się z nim podczas, gdy inni go ignorowali, 
to był przecież wstyd... Niedźwiadek zdał 
sobie sprawę, że tak naprawdę nikt nie 
starał się poznać Liska. Po co? Dał odpi-
sywać zadania i to wszystko. Nie był im 
potrzebny. Ależ się mylili! Traktowali 
go jak jeszcze jeden mebel w klasie! Nie 
widzieli w nim zwierzątka, które przecież 
miało uczucia jak oni! Aleksander zrozu-
miał, że musi odwdzięczyć się Teodorowi. 
Wiedział już, co zrobi. 

Jakże było zdziwienie uczniów w kla-
sie, gdy ujrzeli, że Lisek nie siedzi już sam 
w ławce, nie stoi sam na przerwach, często 
się uśmiecha...

- Dlaczego Teodor z nim się zadaje? 
- pytali jeden drugiego.

Zaczęli rozmawiać z Teodorem, słu-
chali co ma do powiedzenia i w krótkim 
czasie odkryli to, co odkrył już Aleksander. 
Ten niepozorny Lisek był ciekawym zwie-
rzątkiem, miał ciekawe zainteresowania, 
potrafił rozmawiać na wiele tematów. 
Minęło kilka półgwiazdkowych dni i już 
nikt nie pamiętał o Lisku – samotni-
ku. Lisek stał się po prostu KOLEGĄ  
I PRZYJACIELEM.

Mój drogi Przyjacielu, rozejrzyj się 
wokoło, czy gdzieś blisko Ciebie „nie czai 
się” taki Lisek. A gdyby był gdzieś w pobli-
żu i nie było w jego towarzystwie jeszcze 
żadnego Niedźwiadka, to nie czekaj, wiesz 
co robić!

Jolanta PIEKARCZYK                      

Bajka dla dzieci i dorosłych

Samotny lisek 
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Olimpiada Młodzieży 
w sportach zimowych

Podczas Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w sportach zimowych 
Zakopane 2007 rewelacyjnie spisali się 
zawodnicy LKS Witów Mszana Górna 
zdobywając 8 medali. Gwiazdą dru-
żyny był Bartłomiej Trybuła, który 
wygrał bieg na 5 km techniką klasyczną, 
zajął 2 miejsce w sprincie oraz 2 miej-
sce w biegu długim techniką dowol-
ną. Ponadto wraz ze swoim kuzynem 
Jakubem wygrali sztafety sprinterskie 
z dużą przewagą nad drugą parą.

Joanna Rapta powtórzyła sukces 
sprzed roku wygrywając bieg na 5 km 
techniką klasyczną – w tym roku 
z ponad półminutową przewagą. Drugi 
medal w tym roku – srebrny zdobyła 
w sztafecie sprinterskiej, wraz z Anetą 
Majerczyk. Jakub Trybuła oprócz zło-
tego medalu w sztafecie zdobył brązowy 
w biegu na 5 km techniką klasyczną. 
Ósmy medal był dziełem pary Dominik 
Zapała - Jakub Kołodziej w sztafecie 
sprinterskiej. Na ostatniej zmianie tej 
sztafety Jakub Kołodziej wykonał nie-
samowity atak z piątego miejsca wypro-
wadzając na trzecie. W zawodach tych 
startowały jeszcze Beata Grzędziak - 8 
m. w sprintach, Sabina Gunia - 8 m. 
w biegu długim techniką dowolną oraz 
- 11 m. w trzech startach. W klasyfikacji 
punktowej klub zajął 5 miejsce.

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
W rozegranych na przełęczy Salmo-

pol Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski 4 i 5 miejsce zajęła Paulina 
Maciaszek; 9 miejsce dwukrotnie 
wywalczyła Katarzyna Gucia.

Mistrzostwa Polski Seniorów 
w biegach narciarskich Wisła 

07-11.02.2007
Bez medalu w tym sezonie wró-

cił LKS Witów z Mistrzostw Polski 
Seniorów. Najbliżej podium była sztafeta 
w składzie Beata Grzędziak, Joanna 
Rapta, Aneta Majerczyk, Paulina 
Maciuszek - po trzech zmianach było 
trzecie miejsce i minuta przewagi nad 
rywalkami z Rawy Siedlce i z Poronina. 

Paulina Maciuszek przegrała - głównie 
z powodu przeziębienia na 300 m przed 
metą. Z powodu choroby nie wystarto-
wała w żadnym biegu indywidualnym. 
Paulina była bardzo dobrze przygotowa-
na do sezonu, ciężko trenowała całe lato 
i jesień, wygrywała w styczniu z kole-
żankami z kadry narodowej. Pozostałe 
wyniki: sztafeta męska - czterech 
juniorów młodszych zajęła 6 miejsca 
(w ubiegłym roku było siódme) biegnąc 
w składzie: Jakub Trybuła, Jakub 
Kołodziej, Dominik Zapała i Bartło-
miej Trybuła. Bardzo dobrze pobiegła 
juniorka Joanna Rapta zajmując wśród 
starszych rywalek 8 miejsce na 5 km 
techniką klasyczną. Wygrała Justyna 
Kowalczyk. W ostatnim dniu po bie-
gach seniorów rozegrano biegi junior-
skie techniką łyżwową - duży talent 
potwierdziła Aneta Majerczyk zajmu-
jąc 2 miejsce, przed reprezentantkami 
Polski na Mistrzostwa Europy; 6 miejsce 
w tym biegu wywalczyła Sabina Gunia.

Mistrzostwa Województwa 
Małopolskiego

W biegach narciarskich - 
1 miejsce dla Gimnazjum nr 4 

w Mszanie Górnej
Kilka drużyn, w tym reprezentacja 

Mszany Górnej, przyjechały na Mistrzo-
stwa Województwa do Obidowej z Wisły 
i tego samego dnia tam wracały, bo orga-
nizator wyznaczył termin rozegrania tych 
zawodów w dniu przerwy między starta-
mi Mistrzostw Polski Seniorów. Nie 
przeszkodziło to zawodnikom z Gimna-
zjum nr 4 w Mszanie Górnej w odnie-
sieniu zdecydowanego zwycięstwa. 
Indywidualną mistrzynią województwa 
została Patrycja Wąchała (z Łęto-
wego). Pozostali medaliści to: Dorota 
Zapała, Grzegorz Łabuz, Natalia 
Zasadni i Jolanta Piekarczyk – dru-
gie miejsca, oraz Zofia Guzara – trzecie 
miejsce. Ponadto miejsca punktowane 
wywalczyli: Mateusz Bańka, Marzena 
Kulig, Anna Rucka, Joanna Nowak, 
Edyta Kaim i Urszula Nowak. 
W zawodach tych startowali również 
reprezentanci Gimnazjum w Kasinie 
Wielkiej: Piotr Skowronek i Gabriel 

Jurczak oraz Gimnazjum w Kasince 
Małej: Anna Szczypka, Edyta Haras 
i Piotr Szarek. 

Puchar Roztocza 
w biegach narciarskich

W zawodach w Tomaszowie Lubel-
skim rewelacyjnie spisał się Jakub 
Kołodziej wygrywając bieg na 5 km 
techniką klasyczną. W sprincie był 
3. Czwarte miejsce w sprincie i szó-
ste w biegu klasycznym zajęła Dorota 
Zapała zdobywając drugą klasę spor-
tową. Zawody te zaliczone były do ran-
kingu PZN. Jakub Kołodziej wygrywał 
w tym sezonie z wieloma uczniami ze 
szkół sportowych. Największy sukces 
odniósł podczas Olimpiady Młodzieży 
zdobywając brązowy medal w sztafe-
cie sprinterskiej. Jest uczniem Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie 
Dolnej. 

Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Uczniowskich Klubów Sportowych 

Zawody te miały się odbyć w Rege-
towie koło Uścia Gorlickiego. Kilka dni 
przed zawodami młodzież z LKS Witów 
spędziła na trasach przygotowywanych 
do zawodów mistrzowskich, trenu-
jąc i pomagając w utrzymaniu dobrych 
warunków przy wiosennej temperaturze. 

Na dzień przed zawodami organi-
zator przeniósł mistrzostwa do Kir k/
Zakopanego. Późny przyjazd uniemoż-
liwił zapoznanie się z trudnymi trasami 
biathlonowymi. I to było jedną z przy-
czyn słabych startów. Wygrywali zawod-
nicy Kościeliska, na co dzień trenujący 
w Kirach. Najlepsze miejsce – 11, zajął 
Grzegorz Łabuz w biegu techniką kla-
syczną, zdobywając II klasę sportową. 

Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików 

Zawody te przeniesione z grudnia, 
rozegrano 17-18 marca na Butorowym 
Wierchu k/Zakopanego. Miejsca w czo-
łówce zajęli najlepsi zawodnicy LKS 
Witow Mszana Górna: Dorota Zapała 
i Grzegorz Łabuz. Ponadto w naj-
młodszej grupie m-ca V i VI zajmowali: 
Jolanta Piekarczyk, Anna Szczypka, 
Piotr Skowronek i Kamil Pajdzik.

MSZANA GÓRNA.

Podsumowanie sezonu narciarskiego zawodników LKS Witów
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Mistrzostwa Województwa 
Małopolskiego w sztafetowych 

biegach przełajowych 
W konkurencji sztafetowych biegów 

przełajowych dziewcząt, reprezentacja 
Gimnazjum w Mszanie Górnej pozo-
staje niepokonana od 3 lat. W tym roku 
na lotnisku w Nowym Targu wystarto-
wało ok. 40 sztafet wyłonionych z elimi-
nacji powiatowych z całego województw. 
Nad 2-gą sztafetą drużyna z Mszany 
Górnej osiągnęła 1 min i 10 s. przewa-
gi. Warto podkreślić, że przez 3 lata 
w skład zwycięskich sztafet wchodziły: 
Dorota Zapała i Joanna Krzysztof. 
Ponadto w tym roku startowały: Paulina 
Kołodziej, Anna Rucka, Bożena 
Nowakowska (drugi rok w sztafe-
cie) oraz Natalia Zasadni, Jolanta 

Piekarczyk, Edyta Kaim, Zofia 
Guzara i Krystyna Złydach. Sztafetę 
przygotowali nauczyciele Gimnazjum: 
Agnieszka Karpierz, Krzysztof 
Jarosz, Zbigniew Karpierz. W tych 
samych zawodach 5 miejsce zdobyła 
sztafeta chłopców przygotowana przez 
nauczycieli: Ireneusz Nalepa i Zbi-
gniew Karpierz. 

Pierwsze refleksje
Kończy się pierwszy rok z posze-

rzonym programem sportowym w Gim-
nazjum Nr 4 w Mszanie Górnej. 
Postawiliśmy na narciarstwo biegowe. 
Szkoleniem objęto uczniów klas pierw-
szych, do tej pory nie znających nart 
biegowych. Dzięki programowi grupa 
uczniów osiągnęła dobry poziom umiejęt-

ności narciarskich i z powodzeniem sta-
rowała w zawodach. Najlepsi to: Jolanta 
Piekarczyk, Zofia Guzara i Edyta 
Kaim z Lubomierza, Anna Szczypka, 
Edyta Haras i Piotr Szarek z Kasin-
ki Małej, Piotr Skowronek z Kasi-
ny Wielkiej, Kamil Pajdzik z Mszany 
Górnej i Aneta Kołodziej z Łostówki. 
Prowadzący grupę składa podzięko-
wania wójtowi Tadeuszowi Patalicie 
za pomysł i wszechstronne wsparcie, 
dyrektorowi Gimnazjum Nr 4 w Msza-
nie Górnej Jarosławowi Mazurowi 
za stworzenie warunków do prowadze-
nia zajęć sportowych oraz Piotrowi 
Pajdzikowi, radnemu powiatowemu, 
za… (On wie za co).

Krzysztof JAROSZ 

We wrześniu ub. r. Szkolny Związek Sportowy zor-
ganizował  konkurs pt. „Szkoła przyjazna dla sportu”. 
Był on adresowany do wszystkich szkół podstawowych 
w całej Polsce. Głównym celem tego konkursu było akty-
wizowanie szkół w zakresie upowszechniania różnorod-
nych form sportowej aktywności dzieci i młodzieży oraz 
promocja aktywnego stylu życia i sprawności fizycznej. 

Szkoła podejmując się przystąpienia do rywalizacji miała 
do wyboru dowolny sposób, aby zaprezentować to, co w związ-
ku ze sportem dzieje się w jej murach. Zdecydowaliśmy się 
na udział w tym konkursie z powodu możliwości uzyskania 
od SZS certyfikatu „Szkoła przyjazna dla sportu”. Zdając 
sobie sprawę, że szkoła nasza sportem żyje, podjęliśmy ryzyko, 
postanowiliśmy poświęcić czas i spróbować. Pomysł był prosty: 
w przystępny i łatwy ale obrazowy sposób pokazać, że sportem 
nasza szkoła żyje. Pokazać dzieciom, że nie tylko one potrafią 
walczyć, okazywać poświęcenie i wolę walki, ale i „belfrom” 
(autorom tego tekstu) nie jest to obce. Zebranie dokumentacji 
z przebiegu imprez sportowych od września do maja począw-
szy, oraz ich umiejętna, medialna „sprzedaż”, i w końcu deter-
minacja w dążeniu do celu - opłaciły się. Na początku czerwca 
ogłoszono listę 10 laureatów. Spośród zgłoszonych 377 ofert 
konkursowych, nasza znalazła się w gronie zwycięzców.

Nasz sukces jest poniekąd sukcesem całej gminy Mszana 
Dolna, gdyż w naszych działaniach opieraliśmy się głównie 
na zawodach sportowych zaplanowanych w gminnym kalen-
darzu sportowym, w którym uczestniczyły szkoły z całego 
terenu naszej gminy. Zaznaczyć należy jednak to, że jako 
jedyna szkoła z gminy, jedyna w powiecie i jedna z nielicz-

nych w Małopolsce podjęliśmy to wyzwanie. Dokumentując 
różnorodność i atrakcyjność naszych poczynań nie mogliśmy 
się oprzeć tylko i wyłącznie na zawodach sportowych, gdyż 
nie tylko one rozwijają hart ducha w naszych dzieciach. Liczne 
wycieczki turystyczne po okolicznych górach, zabawy spor-
towe organizowane dla najmłodszych, projekty rekreacyjne, 
udostępnianie sali gimnastycznej miejscowej młodzieży oraz 
panom „z brzuszkami”,  zajęcia pozalekcyjne, oraz miła i ser-
deczna atmosfera wśród społeczności szkolnej i pozaszkolnej.

Wszystko to sprawiło że jesteśmy „SZKOŁĄ PRZYJAZNĄ 
DLA SPORTU”. O naszym sukcesie więcej poczytać można 
na szkolnej stronie internetowej.

Janusz KLIMAS, Elżbieta JAKUBIAK

KASINKA MAŁA. Certyfikat wywalczony przez uczniów i nauczycieli

Szkoła przyjazna dla sportu
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Bramki, sędziowie, wyniki

W niedzielę 24.06.07 zakończyły się piłkarskie rozgrywki 
na szczeblu Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej. Sezon ten 
był historyczny, powołano bowiem limanowską klasę „A” senio-
rów. Występowały tam dwie drużyny z terenu Gminy: Witów 
Mszana Górna oraz Śnieżnica Kasina Wielka. Niestety progi 
„A” klasy okazały się za wysokie dla drużyny z Kasiny Wielkiej. 
Brak trenera, boiska, bazy treningowej, to tylko część man-
kamentów, które złożyły się na spadek tej ekipy do klasy „B”. 
Więcej szczęścia miał zespół z Mszany Górnej, wynik może nie 
zachwycający. Niemniej Witów następny sezon spędzi w klasie 
„A”. Dużą szansę awansu do wyższej klasy ozgrywkowej miał 
Zenit Kasinka Mała, został on wicemistrzem klasy „B” grupy 
limanowskiej. Po rundzie jesiennej wydawało się, że Zenit będzie 
głównym faworytem do awansu, jak to zwykle bywa proza życia 
zweryfikowała marzenia klubu z Kasinki. Wyjazdy za granice, 
służba wojskowa spowodowały diametralne odmłodzenie składu, 
co za tym idzie brak zgrania młodych graczy. Przyznać trzeba, 
że wywalczenie drugiego miejsca w takim stanie rzeczy jest spo-
rym osiągnięciem. Awans do wyższej klasy? Może za rok?

Żegnamy się z rozgrywkami piłkarskimi do sierpnia. Poniżej 
przedstawiamy wyniki oraz tabele z udziałem wszystkich dru-
żyn z terenu Gminy Mszana Dolna.

             
14 kol.   15.04.07 (niedziela) kl. „A”
godz. 16.00 sędz. Andrzej Potoniec z Nowego Sącza 
Witów Mszana Górna- Limanovia ll Limanowa 2:4 (1:2)
bramki: Zapała(38), Skiba(52)
żółte kartki: Żmuda, Piotr Mackiewicz, Kruczniok, P. Mucha

godz. 16.00 sędz. Łukasz Witek z Gorlic
Błyskawica Rupniów- Śnieżnica Kasina Wielka 2:1 (0:1)
M.Kaleta(34)
Żółta kartka: P. Drąg

15 kol.   22.04.07 (niedziela) kl.”A”             
godz.16.00 sędz. Robert Jopek z Kamionki Wielkiej
Płomień Limanowa- Witów Mszana Górna 4:3 (2:2)
T.Wieczorek 2 (10,32), Skiba(80)
żółta kartka: Bańka

 godz. 16.00 sędz. Michał Białas z Nowego Sącza
Śnieżnica Kasina Wielka- Sokół Słopnice 1:0 (1:0) 
A.Jurczak(25) 
żółta kartka: G.Dudzik

9 kol.   22.04.07 (niedziela) kl.”B”                                 
 godz.13.00 sędz. Piotr Tondos z Limanowej
Starówka Stara Wieś- Zenit Kasinka Mała 0:2 (0:2)
T.Lis(28) z rzutu karnego, P.Rapacz(40)
żółta kartka: P.Rapacz

16.kol.   29.04.07 (niedziela) kl.”A”
godz. 15.00 sędz. Czesław Żądło z Rokicin Podhalańskich
Witów Mszana Górna- LKS Mordarka 1:0 (0:0)
J.Kozyra(65)
Żółte kartki: Żmuda, Zapała

godz. 17.00 sędz. Agnieszka Olesiak z Dobrej
AKS Ujanowice- Śnieżnica Kasina Wielka 3: 2 (0:1)
M.Skwarczek(18), Uryga-samobójcza(52)
żółta kartka: M.Solarz

29.04.07 (niedziela) kl.”B” 
Zenit Kasinka Mała pauzuje 

17.kol.   03.05.07 (czwartek) kl.”A”
godz. 17.00 sędz. Tomasz Jabłoński z Nowego Targu
Witów Mszana Górna- Zalesianka Zalesie 2:1 (1:1)
P.Lekki(30), W.Wieczorek(55)
czerwona kartka: R.Kruczniok(w konsekwencji dwóch żółtych)
żółte kartki: Zapała, Natkański, Mucha, Piotr Mackiewicz

godz. 17.00 sędz. Roman Przepióra z Gorlic
Śnieżnica Kasina Wielka- Dobrzanka Dobra 0:2 (0:1)

18.kol.   06.05.07 (niedziela) kl.”A”   
godz. 17.00 sędz. Krzysztof Ziaja z Nowego Sącza
Olimpia Pisarzowa- Witów Mszana Górna 9:1 (3:0)
M.Bańka(88)

godz. 17.00 sędz. Czesław Żądło z Rokicin Podhalańskich
Jaworzanka Jaworzna- Śnieżnica Kasina Wielka 1:1 (0:1)
P.Kaleta  (19), żółta kartka: Skwarczek

10.kol.   06.05.07 (niedziela) kl.”B”
godz. 16.00 sędz. Tomasz Mól z Limanowej
Zenit Kasinka Mała- Orkan ll Szczyrzyc 3:3 (2:1)
T.Lis 2 (40)(56)-obydwie z rzutów karnych, Ł.Kozak(32)
żółte kartki: P.Rapacz, Jakubiak 

19.kol.   13.05.07 (niedziela) kl.”A” 
godz. 17.00 sędz. Michał Białas z Nowego Sącza
Witów Mszana Górna- Błyskawica Rupniów 1:0 (1:0)
W.Wieczorek(11)
żółte kartki: Kuś, Mucha, Piotr Mackiewicz

godz. 17.00 sędz. Konrad Kolak z Nowego Sącza
Śnieżnica Kasina Wielka- Gorce Kamienica 0:4 (0:2)  
żółte kartki: P.Drąg, T.Solarz

11.kol.   13.05.07 (niedziela) kl.”B” 
godz. 13.00 sędz. Maciej Aleksandrowski z Limanowej
Laskovia ll – Zenit Kasinka Mała 1:1 (1:1)
T.Lis(27) z rzutu karnego

20.kol.   20.05.07 (niedziela) kl.”A”
godz. 17.00 sędz. Łukasz Witek Gorlic
Sokół Słopnice- Witów Mszana Górna 3:1 (0:0)
Łabędz (81)
czerwona kartka: Piotr Mackiewicz
żółte kartki: Skiba, Łabędz

godz. 14.00 sędz. Tomasz Gagatek z Nowego Sącza
Zalesianka Zalesie- Śnieżnica Kasina Wielka 1:0 (1:0)

12.kol.   20.05.07 (niedziela) kl.”B”
Mecz Zenit Kasinka Mała- Uran Łukowica nie odbył się.
Drużyna z Łukowicy wycofała się z rozgrywek- walkower 3:0 

21.kol.   27.05.07 (niedziela) kl.”A”
godz. 17.00 sędz. Olgierd Pająk z Zakopanego
Witów Mszana Górna- AKS Ujanowice 1:1 (0:1)
P.Lekki (72) z rzutu karnego
żółte kartki: Kruczniok, Natkański

 Godz. 15.00 sędz. Jerzy Papciak ze Stróż
Laskovia Laskowa- Śnieżnica Kasina Wielka 2:2 (1:1)
M.Kaleta(7), J.Ziemianin(47)
czerwona kartka: M.Solarz
żółte kartki: J.Ziemianin, A.Jurczak

13.kol   27.05.07 (niedziela) kl.”B”
godz. 16.00 sędz. Mateusz Mól z Limanowej
Wierchy Pasierbiec- Zenit Kasinka Mała 3:8 (2:3)
Ł.Jakubiak 4 (21,28,80,88), M.Kucharczyk 4 (35,68,89,90)
żółte kartki: P.Rapacz, M.Kozak, M.Kucharczyk 

Podsumowanie rozgrywek piłkarskich w sezonie 2006/07
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22.kol.   03.06.07 (niedziela) kl.”A”
godz. 18.00 sędz. Stanisław Kumor z Nowego Sącza
Dobrzanka Dobra- Witów Mszana Górna 5:1 (2:0)
P. Lekki(76) z rzutu karnego

godz. 17.00 sędz. Daniel Halerz z Gorlic
Śnieżnica Kasina Wielka- Limanovia ll Limanowa 1:4 (0:2)
M.Kaleta(65)
żółte kartki: J.Nowak, M.Kaleta, T.Kaleta, G.Dudzik

14.kol.   03.06.07 (niedziela) kl.”B”
godz. 15.00 sędz. Janusz Wrona z Limanowej
Krokus Przyszowa- Zenit Kasinka Mała 8:2 (5:0)
A.Juszczak(60), G.Kaczmarczyk(66)
żółta kartka: R.Romaniak

23.kol.   07.06.07 (czwartek) kl.”A”
godz. 17.00 sędz. Robert Jopek z Kamionki Wielki
Jaworzanka Jaworzna- Witów Mszana Górna 1:2 (0:0)
S.Skiba(47), P.Lekki(62)
żółta kartka: Łabędz

godz. 16.00 sędz. Agnieszka Olesiak z Dobrej
Płomień Limanowa- Śnieżnica Kasina Wielka 6:3 (3:3)
Ł.Drąg 2 (10,41), M. Kokot(37)samob.
czerwona kartka: Ł.Łabuz

15.kol.   07.06.07 (czwartek) kl.”B”
godz. 17.00 sędz. Jacek Dziadoń z Tymbarku
Stradomka Skrzydlna- Zenit Kasinka Mała 1:2 (0:1)
M.Kucharczyk 2 (20,72)

24.kol.   10.06.07 (niedziela) kl.”A”
godz. 17.00 sędz. Piotr Zachwieja z Czarnego Dunajca
Gorce Kamienica- Witów Mszana Górna 4:3 (2:2)
P.Lekki(24)z rzutu karnego, J.Kozyra(40), W.Wieczorek(48)
żółta kartka: Żmuda

godz. 17.00 sędz. Kazimierz Antolak z Nowego Targu
Śnieżnica Kasina Wielka- LKS Mordarka 6:0 (2:0)
Ł.Drąg 2 (28,80), P.Kaleta 2 (36,82), M.Kaleta 2 (72,89)
żółte kartki: P.Drąg, G.Popławski

25.kol.   17.06.07 (niedziela) kl.”A”            
godz. 17.00 sędz. Jerzy Papciak ze Stróż
Witów Mszana Górna- Śnieżnica Kasina Wielka 2:1 (1:1)
M.Stożek(10), P.Lekki(86) z rzutu karnego Ł.Drąg(29)
żółta kartka: M.Bańka (Witów)

16.kol.   17.06.07 (niedziela) kl.”B”
godz. 14.00 sędz. Piotr Kożuch z Przyszowej
Zenit Kasinka Mała- Sokół ll Słopnice 0:0
żółte kartki: Rapacz, Gruszkowski

26.kol.   24.06.07 (niedziela) kl.”A”
godz. 16.00 sędz. Kazimierz Pietrucha ze Stronia
Laskovia Laskowa- Witów Mszana Górna 10:1 (3:0)
S.Skiba(73)
czerwona kartka: Kruczniok
żółta kartka: T.Wieczorek

godz. 16.00 sędz. Marek Ogórek z Nowego Sącza
Olimpia Pisarzowa- Śnieżnica Kasina Wielka 1:0 (0:0)
ółte kartki: Dudzik, T. Kaleta, M. Kaleta, T. Solarz 

Tabela końcowa „A” klasa seniorów

  1.  Olimpia Pisarzowa 26 62 82-16
  2.  Dobrzanka Dobra 26 61 62-27
  3.  Laskovia Laskowa 26 50 75-44
  4.  Limanovia ll 26 47 76-59
  5.  AKS Ujanowice 26 44 57-36
  6.  Gorce Kamienica 26 44 61-50

  7.  Sokół Słopnice 26 41 57-42
  8.  Zalesianka Zalesie 26 33 49-69
  9.  Jaworzanka Jaworzna 26 33 43-54
10.  Witów Mszana Górna 26 25 42-82
11.  Płomień Limanowa 26 24 51-82
12.  LKS Mordarka 26 22 38-58
13.  Błyskawica Rupniów 26 22 36-55
14.  Śnieżnica Kasina Wielka 26 11 29-84

Tabela końcowa „B” klasa seniorów

1.  Krokus Przyszowa 16 42 72-12
2.  Zenit Kasinka Mała 16 36 60-26
3.  Wierchy Pasierbiec 16 31 53-37
4.  Sokół ll Słopnice 16 24 32-31
5.  Stradomka Skrzydlna 16 23 29-33
6.  Orkan ll Szczyrzyc 16 21 49-55
7.  Starówka Stara Wieś 16 12 19-47
8.  Laskovia ll 16 10 19-55
9.  Uran Łukowica 16 4 15-52

Tabela ll ligi juniorów (stan na14.06.07)

1.  Uran Łukowica 17 49 75-12
2.  Orkan Niedźwiedź 17 34 64-30
3.  Laskovia Laskowa 17 34 45-34
4.  LKS Jodłownik 17 27 48-30
5.  Witów Mszana Górna 17 23 47-38                   
6.  Sokół Słopnice 17 21 35-46
7.  Śnieżnica Kasina Wielka 17 19 25-44
8.  Stradomka Skrzydlna 17 18 38-36
9.  AKS Ujanowice 17 16 27-52
10.  Orkan Szczyrzyc 17 4 20-102
  
Tabela ll ligi trampkarzy (stan na 14.06.07)

1.  Orkan Niedźwiedź 16 42 66-18
2.  Uran Łukowica 16 31 47-30
3.  LKS Jodłownik 15 28 29-15
4.  AKS Ujanowice 16 27 26-19
5.  Laskovia Laskowa 16 24 37-29
6.  Stradomka Skrzydlna 16 17 21-33
7.  Sokół Słopnice 16 16 27-46
8.  Śnieżnica Kasina Wielka 16 15 27-40
9.  Witów Mszana Górna 16 11 30-59
10.  Orkan Szczyrzyc 16 10 18-39

Tabela lll ligi juniorów (stan na 14.06.07)

1.  Płomień Limanowa 11 27 33-17
2.  Krokus Przyszowa  11 20 33-21
3.  Błyskawica Rupniów  11 19 28-25
4.  Olimpia Pisarzowa 12 17 33-32
5.  Słomka Siekierczyna 11 13 26-26
6.  Jaworzanka Jaworzna 11 10 24-27
7.  Zenit Kasinka Mała  11 7 20-49

 Tabela lll ligi trampkarzy (stan na 21.06.07)

1.  LKS Mordarka 9 22 35-11
2.  Płomień Limanowa 9 15 18-15
3.  Słomka Siekierczyna 9 15 17-17
4.  Dobrzanka Dobra 9 10 22-14
5.  Gorce Kamienica 9 6 16-23
6.  Zenit Kasinka Mała 9 6 17-45   

Opr. Rafał KUBOWICZ
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Działalność popularyzatorska 
prowadzona była niezmiennie z roku 
na rok z tym, że szczególne jej nasile-
nie miało miejsce w latach 1954-1964. 
I tak: w latach 1954-1957 wygłoszo-
nych zostało 118 referatów, a w latach 
1959, 1961 i 1962-99, w 1964-41, co daje 
w wymienionych 8 latach roczną prze-
ciętną - 32 referaty. Najbardziej czyn-
nymi wykładowcami byli: Sebastian 
Flizak i Piotr Kaleciak. Poza tym 
wymienić należy: Malwę Borycz, 
Walentego Gawrona, Wincentego 
Gawrona, Antoniego Górszczyka, 
Juliana Hanulę, Olgę Illukiewicz, 
Aleksandra Kalczyńskiego, Józefę 
Kobylińską, Jana Kroczkę, Józefa 
Koniecznego. Zapraszano też prele-
gentów z poza oddziału. Byli to mię-
dzy innymi: prof. Roman Reinfuss 
i Franciszek Gędłek, dr Ewa Fryś-
Pietraszkowska, prof. Janusz 
Kamocki, dr Anna Kowalska-Lewi-
cka i prof. Leopold Węgrzynowicz. 

Akcja popularyzatorska prowadzona 
była drogą prelekcji wygłaszanych 
zarówno dla członków oddziału, także 
poprzez radiowęzeł, w szkołach dla 
młodzieży starszej i dla grona nauczy-
cielskiego na rejonowych i środowi-
skowych konferencjach, w zakładach 
pracy, na obozach wakacyjnych w gmi-
nach, w tym na specjalne zaproszenia 
na zebraniach wiejskich, na terenie 
Powiatu Limanowskiego, a częściowo 
Myślenickiego i Nowotarskiego.

Tematyka prelekcji oparta była 
w przeważającej części na własnych, 

samodzielnych, od lat prowadzonych 
w terenie badaniach naukowych.

Działalność popularyzatorska 
Oddziału w Mszanie Dolnej nie była 
czymś nietrwałym, ulotnym. Wygłaszane 
referaty na ogólnych zebraniach człon-
ków były z reguły bardzo dokładnie 
protokołowane, tak iż dziś stanowią cie-
kawy materiał obrazujący stan i zakres 
badań terenowych prelegentów.

Osobny rozdział, to bezpośrednie 
uczestnictwo członków oddziału w pra-
cach Zarządu Głównego PTL. I tak, 
w skład Zarządu Głównego wcho-
dzili: Tadeusz Prus-Wiśniowski 
w latach 60-tych, a nadto w później-
szym okresie był on przewodniczącym 
Sądu Koleżeńskiego; Piotr Kaleciak 
od 1959 r do 1978 (19 lat) tj. do swo-
jej śmierci; Jan Kapłon od 1989-1992 
r. Szczególnie znaczącą rolę w pracach 
Zarządu Głównego pełnił Piotr Kaleciak, 
który był niejako etatowym protoko-
lantem w różnych trudnych sytuacjach 
Walnych Zgromadzeń.

Limanowa się 
usamodzielniła

W 1954 r z macierzystego oddziału 
w Mszanie Dolnej powstał samodziel-
ny Oddział w Limanowej. Oddział ten 
przechodził zmienne koleje. W 1968 r. 
właśnie w Limanowej odbyło się Walne 
Zgromadzenie Delegatów, przy czym 
część splendorów spadła przy tej okazji 
na Oddział w Mszanie Dolnej. Na tym 
zgromadzeniu przyznano członkostwo 
honorowo Walentemu Gawronowi 
i Antoniemu Górszczykowi, ongiś 
członkom Oddziału w Mszanie Dolnej, 
w uznaniu za ich zasługi na polu ludo-
znawstwa polskiego. W dwa lata później 
w 1970 r Oddział w Limanowej uległ 
likwidacji, w 1979 został reaktywowany 
i ponownie w 1984 r zlikwidowany.

Działacze PTL z Oddziałów Lima-
nowskiego i Mszańskiego są współini-
cjatorami i współzałożycielami wraz 
z Towarzystwem Miłośników Ziemi 
Limanowskiej i PTTK w Limano-

wej założonego w 1960 roku Muzeum 
Ziemi Limanowskiej. Działaczami tymi 
byli ze strony PTL: Antoni Górszczyk, 
Walenty Gawron, Wincenty Gawron, 
Piotr Kaleciak.

A oto jak przedstawiał się skład 
poszczególnych Zarządów Oddziału:

Prezesi Oddziału:
Sebastian Flizak (1947-172), 25 lat
Piotr Kaleciak (1971-19780, 6 lat
Józef Ceklarz (1978-1981), 3 lata
Julian Hanula (1981-1983), 2 lata
Jan Kapłon (1984-1998), 14 lat
Teofila Latoś (1999- do dzisiaj)

Sekretarze:
Wanda Skuła (1947-1978), 31 lat
Antonina Lubecka (1978-1987), 9 lat
Helena Kroczka (1987-1990), 3 lata
Kazimiera Łacna (1990-1994), 4 lata
Teofila Latoś (1994-1997), 3 lata
Anna Knapczyk (1997- do dzisiaj)

Członkowie honorowi PTL
1. Walenty Gawron, 1968 r.
2. Antoni Górszczyk, 1968 r.
3. Sebastian Flizak, 1969 r.
4. Leopold Owicz, 1948 r., członek 
Oddziału Krakowskiego w pełnym 
zakresie współpracujący z Oddziałem 
Mszańskim.
5. Stanisław Ciężadlik, 1996 r., również 
honorowy członek Zarządu Podhalan.
6. Nadto Janowi Kapłonowi przyz-
nany został w 1995 r. przez Walne 
Zgromadzenie Delegatów tytuł zasłu-
żonego Członka Oddziału w Mszanie 
Dolnej.

We wrześniu 1997 r odbyło się 
w Mszanie Dolnej 73. Walne Zgro-
madzenie Delegatów PTL. Wielkie to 
wyróżnienie dla Oddziału, a zarazem 
wielki obowiązek, który Mszana Dolna 
przyjęła na siebie. Tematem wiodącym 
sesji naukowej wchodzącej między inny-
mi w zakres tego zgromadzenia było: 
Dziedzictwo kulturowe Sądecczyzny. 
Tematyka znalazła jak wiadomo odpo-
wiednie oparcie w założeniach pro-
gramowych dziedzictwa kulturowego 
w regionie, opracowanego przez MEN. 
Obok referatów pracowników nauko-
wych z uczelni polskich i zagranicznych 
(na zjeździe mieliśmy zaszczyt gościć 
sekcję karpatologów  z takich krajów 

Dzieje Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego (cz. 2) 

Wzloty i upadki 

Piotr Kaleciak z żona Kazimierą
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Do zakonnic w Mszanie Dolnej poszliśmy – ugrupowanie 
partyzanckie AK – o zmroku z obozu YMCA na Lubogosz-
czy. Budynek był usytuowany przy głównej ulicy, w niedużej 
odległości od dworca kolejowego, w luźnej zabudowie. Przed 
akcją Władysław Kroczka, ps. „Gawor”, przeprowadził wywiad 
i ustalił, że kwateruje tam dwóch oficerów niemieckich. Po wojnie 
Jan Szaller, ps. „Cień”, powiedział mi, że byli to oficerowie 
SS, dowódcy rozlokowanego oddziału w sąsiednich domach. 
Przybyliśmy na miejsce akcji w składzie: Jan Szaller, ps. „Cień”, 
Władysław Kroczka, ps. „Gawor”, Stanisław Kisiel, ps. „Kora” 
i ja - Kazimierz Romański, ps. „Romek”. „Gawor” powiedział, 
że Niemcy są u siebie. Weszliśmy do sieni, z której na prawo 
prowadziły drzwi do ich pokoju. „Kora” ubrany w mundur sło-
wacki, z przewieszonym na szyi „empi”, wszedł pierwszy. Za nim 
ja, ubrany w płaszcz niemiecki, stanąłem po lewej stronie drzwi, 
trzymając w ręce rewolwer. W drzwiach pojawił się „Cień”, 
dowódca patrolu, ubrany w mundur tramwajarza krakowskie-

go, ze „stenem” w rękach. Na środku pokoju stał stół, na nim 
lampa naftowa. Obok siedział rozebrany oficer. Drugi Niemiec 
był w pozycji półleżącej na tapczanie, pod ścianą, naprzeciwko 
drzwi. Obydwaj czytali.

„Kora” podszedł do oficera siedzącego przy stole i wezwał go 
po niemiecku do poddania się i podniesienia rąk do góry. Oficer 
ten, potężnie zbudowany mężczyzna, wstawał bardzo powoli 
i wolno wznosił ręce. Kiedy miał je na wysokości piersi, chwycił 
pistolet „Kory”, który podszedł zbyt blisko. Zasłonił mi oficera, 
do którego „Cień” puścił serię ze „stena”. Ja otworzyłem ogień 
do oficera leżącego na tapczanie, a „Cień” poprawił serią ze 
„stena”. Trwało to sekundy. Z uwagi na strzelaninę musieliśmy 
natychmiast się wycofać. Pobiegliśmy wśród opłotków w kierunki 
rzeki Mszanki. Potem już spokojnie poszliśmy do obozu. Niestety, 
nie zdobyliśmy broni maszynowej, co było naszym głównym celem.

Kazimierz ROMAŃSKI
ps. „Romek”

Ciąg dalszy wspomnień Kazimierza Romańskiego z oddziału partyzanckiego „Adama”

Atak na oficerów SS w budynku zakonnic

jak: Słowacja, Ukraina, Jugosławia), 
były wystąpienia pracowników z muze-
ów etnograficznych, nauczycieli i regio-
nalistów z Nowosądeckiego.

Z ufnością w przyszłość
Na dzień dzisiejszy nasz Oddział 

liczy 36 członków. Jego problemy to 
borykanie się ze stabilizacją lokalu, 
w którym to chcemy założyć ze zgroma-
dzonych eksponatów etnograficznych 
Izbę Regionalną. Liczymy na serdecz-
ność i wyrozumiałość ze strony Rady 
Miasta a w szczególności Burmistrza 
Pana Tadeusza Filipiaka.

Z okazji 60-lecia naszego oddzia-
łu oraz 83. Walnego Zgromadzenia 
Delegatów zaplanowaliśmy konferencję 
w Mszanie Dolnej. Będzie ona poświę-
cona tematowi: „Polska-Słowacja. 
Pogranicze kulturowe i etniczne”. 
Członkowie z całej Polski wezmą udział 
w spotkaniu i będą mieli okazję posze-
rzyć swoją wiedzę o pograniczu pol-
sko-słowackim jak również w regionie 
zagórzańskim. Planujemy temu spotka-
niu nadać również wymiar konferencji 
międzynarodowej.

Na zakończenie ośmielam się twier-

dzić, że Oddział nasz w ciągu 60 lat 
swego istnienia wykazywał okresy wzno-
szenia się i obniżania lotu, jak każda 
zbiorowość zorganizowana. Jakie będą 
dalsze losy, trudno powiedzieć. To jed-
nak uważam na pewne, że jeśli Zarząd 
Oddziału będzie szczerze oddany idei 
ludoznawstwa, jeśli swym przykładem 

pociągnie za sobą członków, to Oddział 
spełni swą kulturową misję.

Teofila LATOŚ

(W tej publikacji oparłam  się przede wszystkim 
na dokumentacji znajdującej się w archiwum 

PTL Oddz.- Mszana Dolna, „Zarys 
Historii40-lecia PTL Oddział w Mszanie 

Dolnej (1947-1986) Jan Kapłon).

Członkowie Oddziału Mszańskiego PTL podczas zwiedzania Skansenu w Laskowej
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W nawiązaniu do artykułu „Ma być 
czysto i ładnie” Nr 1 (27) z marca 2007 
r., na początku przybliżymy Państwu 
obowiązki właścicieli nieruchomości, 
ponieważ nie wszyscy o tym pamiętają. 
Właściciele nieruchomości są zobowią-
zani do zawarcia umów z podmiotem 
uprawnionym do odbioru odpadów 
komunalnych. Na podstawie art. 379 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U.06.129.902 
ze zm.)Wójt może upoważnić pracowni-
ków urzędu gminy lub funkcjonariuszy 
straży gminnej do kontroli wykonywa-
nia obowiązku zawarcia przez właścicieli 
nieruchomości umów na usługi odbioru 
odpadów i opróżniania zbiorników bez-
odpływowych, oraz wykonywania przez 
nich obowiązku uiszczania z tego tytułu 
opłat.

Odpady komunalne zbierane 
selektywnie i zmieszane, są odbiera-
ne od właścicieli nieruchomości zgod-
nie z harmonogramem odbioru odpa-
dów  komunalnych opracowanym przez 
podmioty uprawnione w porozumieniu 
z Urzędem Gminy w Mszanie Dolnej. 
Właściciel nieruchomości jest zobowią-
zany umieścić urządzenia wypełnione 
odpadami w miejscu wyodrębnionym, 
dostępnym dla pracowników podmiotu 
uprawnionego bez konieczności otwie-
rania wejścia na teren nieruchomości 
lub, gdy takiej możliwości nie ma, nale-
ży wystawiać je w dniu odbioru, zgod-
nie z harmonogramem, na chodnik lub 
pobocze drogi, przed wejściem na teren 
nieruchomości.

W obecnym numerze  „Naszej 
Gminy” chcę przekazać Państwu infor-
mację o prowadzonej przez Gminę 
Mszana Dolna od  2006 r. akcji zbiórki 
zużytych baterii i akumulatorów mało-
gabarytowych oraz odpadów zawierają-
cych azbest

Znaczącym problemem jest przedo-
stawanie się zużytych baterii i aku-
mulatorów  do strumienia odpadów 
komunalnych zmieszanych, które 
w rezultacie są deponowane na skła-

dowiskach komunalnych. Odpadowe 
baterie i akumulatory posiadają dużą 
wartość surowców. Poddane procesom 
odzysku stanowią znaczne zasoby ochra-
niające naturalne złoża surowcowe. 

Baterie i akumulatory małogabary-
towe są używane m. in.: w zabawkach, 
aparatach fotograficznych, kalkulato-
rach, zegarkach, telefonach komórko-
wych, laptopach, sprzęcie medycznym, 
oświetleniu awaryjnym i in. Zużyte 
i przeterminowane akumulatory i bate-
rie ze względu na swoje pochodzenie, 
skład chemiczny i inne właściwości 
mogą stanowić zagrożenie dla środo-
wiska. Z baterii trafiających na składo-
wisko odpadów lub na dzikie wysypi-
ska śmieci, wody opadowe wypłukują 
zanieczyszczenia, które przedostają się 
do wód i gleby powodując ich skaże-
nie! Składniki ogniw mogą powodować 
w przypadku niekontrolowanego uwol-
nienia do środowiska:
- kadm - zaburzenia czynności nerek, 
zmiany nowotworowe, chorobę nadci-
śnieniową,
- ołów - ma silne właściwości mutagen-
ne, neurotoksyczne i kancerogenne,
- rtęć - uszkodzenia nerek, nadciśnie-
nie, zmiany nowotworowe,
- nikiel - uszkodzenia błon śluzowych 
oraz reakcje alergiczne,
- lit – objawy toksyczne mogą dotyczyć 
wielu narządów,
- cynk - kumuluje się w wątrobie, ner-
kach,
- mangan – niekorzystne działanie 
na układ nerwowy. 

Na terenie Gminy Mszana Dolna 
część szkół wyposażono w pojemniki 
przeznaczone do zbierania baterii, 
a w najbliższym czasie również niektóre 
obiekty użyteczności publicznej zostaną 
zaopatrzone w takie pojemniki. 

Kolejną grupę odpadów niebez-
piecznych stanowią odpady zawiera-
jące azbest. 

W latach 70-tych i 80-tych azbest 
– z uwagi na odporność na temperatu-
rę, właściwości izolacyjne i wytrzyma-

łość mechaniczną – stanowił surowiec 
do produkcji materiałów budowlanych. 
Rakotwórcze właściwości azbestu spra-
wiły, że w latach 90-tych zaprzestano 
produkcji płyt azbestowo-cementowych 
oraz innych wyrobów z azbestem. 

W przypadku kruszenia się wyro-
bów zawierających azbest, unoszący się 
w powietrzu rakotwórczy pył azbestowy 
stwarza duże zagrożenie dla ludzi. 

Przy usuwaniu odpadów zawierają-
cych azbest, powstawaniu pyłu azbesto-
wego można zapobiegać  poprzez:
- nawilżanie usuwanych płyt, np. wodą,
- niestosowanie szybkoobrotowych 
narzędzi elektromechanicznych, np. 
szlifierki, wiertarki,
- regularne czyszczenie i sprzątanie 
sprzętu (nie używaj sprężonego powie-
trza i dmuchaw),
- usuwanie odpadów zawierających 
azbest bez łamania, kruszenia, jak rów-
nież rzucania nimi.

Na terenie Gminy kontynuowa-
ny jest program usuwania wyrobów 
zawierających azbest, prowadzony 
przez Gminę Mszana Dolna wspólnie 
ze Starostwem Powiatowym w Lima-
nowej. Usuwaniem tego typu wyrobów 
zajmują się wyspecjalizowane w tym 
zakresie firmy.  

Firma demontująca pokrycia dacho-
we zawierające azbest winna posiadać 
przeszkolonych pracowników do wyko-
nywania tego typu robót. W przypadku 
usuwania pokryć dachowych zawiera-
jących azbest, właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest do dokonania zgłosze-
nia tego faktu, do Wydziału Budownictwa 
i Architektury, Ośrodek Zamiejscowy 
w Mszanie Dolnej, minimum  na 30 dni 
przed wymianą pokrycia.

Obowiązkiem właścicieli wszyst-
kich nieruchomości, na których budyn-
ki pokryte są wyrobami zawierającymi 
azbest  jest złożenie informacji o wyro-
bach zawierających azbest i miejscu ich 
wykorzystania na drukach dostępnych 
w referacie ochrony środowiska Urzędu 
Gminy.

Ochrona środowiska oraz gospodarka odpadami w Gminie Mszana Dolna

Odpady komunalne i niebezpieczne
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Należy pamiętać, że odpadów zawie-
rających azbest nie można mieszać 
z odpadami gospodarczymi. Transportem 
i składowaniem odpadów niebezpiecz-
nych, zawierających azbest, zajmują się 
firmy posiadające odpowiednie upraw-
nienia. 

Czy wiesz, że:
- włókna azbestowe są niewidoczne dla 

oka, unoszą się w powietrzu,

- włókna azbestowe wnikają do organizmu 
przez układ oddechowy,

- azbest w organizmie człowieka kumu-
luje się i pozostaje na zawsze,

- azbest jest przyczyną chorób nowotwo-
rowych,

- działanie azbestu w organizmie czło-
wieka może ujawniać się po kilkunastu 
latach,

Pytania oraz propozycje przedsięwzięć 
dotyczących ochrony środowiska, gospo-
darki odpadami i innych spraw mających 
wpływ na stan środowiska prosimy prze-
syłać pocztą  internetową 

E-mail: srodowisko@mszana.pl lub 
bezpośrednio na adres Urzędu Gminy 
w Mszanie Dolnej, ul. Spadochroniarzy 6, 
Ochrona Środowiska.

Małgorzata Bierówka 

Pytam rano po Zielonych Świątkach 
jednego ze spotkanych chłopców w wio-
sce:

- Paliliście wczoraj jakieś ognisko?
- E, nie! Robiliśmy grila przy cha-

łupie! – odpowiada z wyraźną dumą 
w głosie.

Tak powoli, nawet młodzież na wsi 
zapomni, jak się rozpala ognisko, a co 
dopiero gdy zapytamy o ognisko (sobót-
kę) na Zielone Świątki. Piszę to pod 
wpływem minionych właśnie Świąt 
i ponownej, jakże miłej i pouczającej 
lektury zapisków ks. Winkowskiego 
sprzed 75 lat. Ten założyciel Kolonii 
letniej dla szkolnej sodalicj Mariańskiej 
na Śnieżnicy miał zwyczaj przyjeżdżać 
na ten czas na powstającą jeszcze kolo-
nię i podziwiać ten sobótkowy zwyczaj. 
W redagowanym przez siebie miesięcz-
niku pod „Znakiem Maryi” z 1931 r. 
zamieścił krótkie, ale bardzo ciekawe 
wspomnienie z dwudniowego pobytu 
zakopiańskich licealistów na Śnieżnicy 
w tym czasie: 

 Po wieczerzy i nabożeństwie majowem, 
wycieczka leśna, by z wyniosłej pola-
ny podziwiać przepiękne sobótki, które 
z odległych górskich wsi, oświetlonych 
dziesiątkami ognisk stwarzają wizję 
jakiegoś czarownego miasta, które nagle 
legło między szczytami gór w ciemnej, 
głębokiej kotlinie...

I płyną nasze pieśni, w jasną, księ-
życową, ale chłodną noc ku dalekim 
sobótkowym ogniom, do późnej, późnej 
godziny...

Szkoda, już chyba nikt nie zobaczy 

u nas czegoś podobnego, a szczęśliwi ci, 
którzy mogli podobny zwyczaj podzi-
wiać i brać w nim udział. Chyba i ja 
do nich należę: z dzieciństwa i młodości 
mam żywe wspomnienia tej wielkiej 
wiosennej i plenerowej atrakcji, jaki-
mi było w moich rodzinnych Gorcach 
(na górze Obidowej) razem z rówie-
śnikami i starszymi rozpalać ogniska 
w Zielone Świątki. Przygotowywało się 
je już kilka dni wcześniej, żeby potem 
w święto nie zbierać drewna w lesie, 
szedł z nami ktoś ze starszych i poma-
gał nam układać wysoki stos. On też 
wybierał odpowiednie na to miejsce, 
zawsze gdzieś wysoko i dość daleko 
poza wsią, żeby było z daleka widać. 
Trzeba wiedzieć, że tym zawsze zajmo-
wali się chłopcy i mężczyźni. Gdy nasta-
wał wieczór w Zielone Święta szli, kto 
mógł ku ognisku. Starsi szukali jakiegoś 
miejsca, by wygodnie usiąść, mieli też 
coś więcej do okrycia się, potrzebnego 
zanim rozpali się ognisko a zaś potem 
nieraz trzeba będzie od jego żaru ucie-
kać. Trzask ognia akompaniował śpie-
wom, którym przewodzili właśnie starsi, 
często ktoś przynosił akordeon i grał. 
Nie pamiętam, aby przy tej okazji były 
jakieś poczęstunki, by ktoś przynosił 
coś do zjedzenia lub do picia. Ognisko 
było najważniejsze. Patrzyliśmy na nie, 
doglądali je, aby było wielkie, dorzuca-
jąc chrustu z przygotowanych wcześniej 
zapasów, póki się nie wyczerpały. Co 
jakiś czas odrywaliśmy się od niego, aby 
popatrzeć i policzyć – ale to po pewnej 
chwili, aż wzrok przywyknie do ciem-

ności – ile ognisk pali się w zasięgu 
naszego spojrzenia. A było na co spoj-
rzeć! Nie tylko po naszej wsi, ale daleko 
hen ku horyzontowi widziało się liczne 
ogniska o różnej jasności. W kierunku 
Rabki, na ponickich górach, dalej „U 
Krzysiów” na Luboniu Wielkim, potem 
gdzieś w Naprawie, na południe zaś to 
sieniawskie wzgórza i Pyzówka, wiele 
ich migotało po szerokim Podhalu... 
Przy liczeniu nie brakowało komenta-
rzy w rodzaju: O, tym już gaśnie! Tamci 
mają największe, a tamte „dziady” 
w tym roku nie zapaliły!.. Aż przyszedł 
teraz czas, gdyśmy chyba wszyscy takie 
„dziady”, bo ognisk się prawie nie 
widzi. Może ktoś jeszcze zapali - ale 
blisko domu, w dolince, nie chce mu się 
wyjść wyżej, nazbierać chrustu: czy to 
nie „dziad” według dawnej oceny?!...

Jeszcze kilka lat temu, paliliśmy 
ognisko nad przełęczą Gruszowiec, 
na polanie „Śródpolne” (do niedaw-
na były tu małe pólka uprawne) przy 
drodze na Śnieżnicę. Dołączałem się 
do gospodarzy z Gruszowa, którzy to 
ognisko przygotowywali a potem w licz-
nej gromadzie przy ognisku śpiewali 
i grali. Dało się naliczyć 8-10 innych 
ognisk w zasięgu wzroku. Od paru lat 
(zresztą nieraz bywa deszcz) na tej 
polance w Zielone Światki jest niestety 
cicho. Może nie jest całkiem pusto, bo 
próbuję co roku (żeby nie być „dzia-
dem”!), chociaż nieraz całkiem sam, 
zapalić choć niewielką „watrę”, poroz-
glądać się dokoła, czy widać gdzieś 
jakiś ogień... i pomodlić się za tych, co 
dawniej czcili Zesłanie Ducha Świętego 
wieczornymi ogniskami po górach!...

ks. Jan ZAJĄC ze Śnieżnicy

Gdzie są te ognie?...
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KRZYŻÓWKA DLA NAJMŁODSZYCH
Pola zacieniowane utworzą hasło. Spośród nadesłanych odpowiedzi rozlosujemy trzy nagrody książkowe. 

HASŁO: ....................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO: ..............................................................................

ADRES: ....................................................................................................

LAT: ..............................

Hasło krzyżówki prosimy wpisać wraz ze swoimi 
danymi i wypełniony kupon przesłać lub dostar-
czyć w inny sposób na adres redakcji:

Redakcja „Naszej Gminy” 
Urząd Gminy Mszana Dolna
ul. Spadochroniarzy 6
34-730 Mszana Dolna
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Zdjęcie to przedstawia/

kaplicę w Łostówce. Kap-
lica ku czci Św. Barbary,/
ufundowana przez Szy-
mona Dziedzinę z rodzi-

ną. Ukończona została w roku 1833 r. odnowiona w 1993/r. Prawidłowe rozwiązanie: 

Monika Mysza 

z Lubomierza 

– Szkoła Podstawowa Nr 1.

Kogo przedstawiają i z jakim wydarzeniem wiążą się fotografie.
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„Nasza Gmina”
Pismo periodyczne.
Wydawca: Urząd Gminy Mszana Dolna
Redaguje zespół: Stefania Wojciaczyk, 
ks. Jan Zając (Śnieżnica), Elżbieta Jakubiak, 
Franciszek Stożek, Magdalena Polańska, 
Agata Chorągwicka (sekretarz redakcji).
Przygotowanie do druku i druk: ALT 
Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 46, tel. (018) 444 48 48

Kącik Czytelników 

NIE MA TEMATÓW TABU !
Czekamy na Wasze listy. Co was boli  i cieszy, co widzicie złego, 

a co dobrego w Waszym otoczeniu. PISZCIE do nas !
Redakcja „Nasza Gmina”

ul. Spadochroniarzy 6, 34-730 Mszana Dolna 

Urząd Gminy Mszana Dolna 
ul. Spadochroniarzy 6 
34-730 Mszana Dolna
tel. (0-18) 331-00-09 
tel. (0-18) 331-02-23 
tel. (0-18) 331-02-59
fax (0-18) 331-12-42
e-mail: gmina@mszana.pl
Internet: www.mszana.pl

Budownictwo – 331 98 07
Geodezja – 331 98 14
Podatki – 331 98 09
Zamówienia Publiczne – 331 98  15
Ewidencja Ludności – 331 98 13
Inwestycje – 331 98 05
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
– 331 05 41
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 
Szkół i Przedszkoli - 331 03 88
Urząd Pracy – 331 98 11
Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego 
– 331 98 08
Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego
– 331 98 19
Wydział Komunikacji – 331 00 09

Godziny przyjęć:
Wójt Gminy
– poniedziałek w godz. 9.00 – 14.00
Zastępca Wójta Gminy
– czwartek w godz. 9.00 –14.00
Przewodnicząca Rady Gminy
– poniedziałek w godz. 10.00 – 13.00
– środa w godz. 10.00 – 13. 00
– piątek w godz. 10.00 – 13.00

Sołtysi 
Glisne – Mieczysław Kaczor, 331 60 93
Kasina Wielka – Bolesław Żaba, 331 43 31 
Kasinka Mała – Kazimierz Perz, 331 32 20
Łętowe – Kazimierz Pajdo, 331 52 00
Łostówka – Maria Farganus, 334 92 77
Mszana Górna – Michał Mysza, 331 53 43
Olszówka – Tadeusz Wacławik, 331 61 79
Raba Niżna – Kazimierz Biel, 331 63 61

Lubomierz – Piotr Doll, 331 55 95
Policja – 997, 331 00 07, 331 00 20,  k.112 
Straż Pożarna – 998, 331 00 08
Pogotowie Ratunkowe – 999
GOPR – 267 08 10, kom. 0601 100 100 

Banki
Bank Spółdzielczy – 331 92 17
PKO BP S.A. – 331 10 57
BPH PBK – 331 02 45

Ośrodki Zdrowia 
Kasina Wielka – 331 40 23
Raba Niżna – 331 60 60 
Mszana Górna - 331 52 02
Kasinka Mała - 331 30 31, 331 31 47
Lubomierz – 331 55 50 

Biblioteki
Kasinka Mała – 331 35 11 
Łętowe – 331 52 04
Raba Niżna – 331 60 56
Łostówka – 331 00 43
Mszana Górna – 331 52 29 
Mszana Dolna – 331 02 20 
 
Szkoły 
Zespół Placówek Oświatowych w Kasinie 
Wielkiej: budynek „A” – 331 40 94 
             budynek „B” – 331 40 91
Zespół Placówek Oświatowych w Kasince 
Małej – 331 30 96
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej
– 331 30 06
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kasince Małej
– 331 31 13
Zespół Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej 
– 331 60 05
Zespół Placówek Oświatowych w Olszówce 
– 331 60 25 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubomierzu
– 331 52 83
Szkoła Podstawowa nr 2 Lubomierzu
– 331 52 61

Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej 
– 331 52 10
Szkoła Podstawowa nr 2 w Mszanie Górnej 
– 331 52 06
Gimnazjum nr 4 w Mszanie Górnej
– 331 55 47
Szkoła Podstawowa w Łętowem – 331 52 04 
Szkoła Podstawowa w Łostówce – 334 92 21
Szkoła Podstawowa w Glisnem – 331 62 10

Msze Święte 
Kasina Wielka 
niedziela i święta: 7.00, 9.00, 10.30; 
dni powszednie: 7.00 
Kaplica – os. Chęcie: niedziele i święta: 14.00.

Kasinka Mała 
niedziele i święta: 7.00, 9.00, 11.00, 18.00 
dni powszednie: 7.00.

Łętowe 
niedziele i święta: 7.00, 9.00, 10.45, 18.00; 
święta: 7.00, 9.00, 18.30 
dni powszednie: 7.00, 18.30. 

Łostówka 
niedziele: 10.30.

Lubomierz 
niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 18.00; 
Kaplica na Rzekach – 12.00 
dni powszednie: 7.00, sb. – 7.00, 18.00.

Mszana Górna 
niedziele i święta: 8.00, 11.00, 17.00 
dni powszednie: 19.00.

Olszówka 
niedziele i święta: 8.00, 11.00, 15.00 
dni powszednie: 7.00.

Raba Niżna 
niedziela i święta: 8.00, 11.00 (Suma), 16.00 
dni powszednie: pn., wt., czw.- 7.00, 
śr., pt., sb. – 18.00.

Glisne 
niedziele i święta: 8.30, 11.00 
dni powszednie: pn., wt., czw., pt. – 18.00; 
śr., sb. – 8.30.

Mszana Dolna 
niedziele i święta: 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 
15.00, 18.00 
dni powszednie: 6.30, 7.00, 7.30, 18.00.

Informator Gminny 
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Dwa razy do roku śnieznickie zacisze Ośrodka 
Rekolekcyjnego zapełnia się na kilka godzin przyby-
szami-pielgrzymami. Są to odpustowe dni: św. Jadwigi 
Królowej (niedziela po 8 czerwca) i Matki Bożej Śnieżnej 
(5 sierpnia).

W tym roku na czerwcowym Odpuście było szczególnie 
dużo ludzi, a to dzięki kolei krzesełkowej z Kasiny Wielkiej. 
Ta wielka i piękna atrakcja turystyczna, uruchomiona w stycz-
niu br., cieszyła się już dużym powodzeniem, ale wśród 
narciarzy. Nie spodziewaliśmy się, że zdobędzie nowych, tak 
licznych pasażerów i zwolenników spośród zwykłych „pie-
churów”. Wielka to zasługa Zarządu Beskidzkich Stacji 
Narciarskich, którzy wyszli do nas z propozycją uruchomie-
nia kolei w dzień odpustu, normalnie bowiem, poza sezonem 
narciarskim kolejka jeszcze nie działa. Oferta była bardzo 
hojna: wywieziemy ludzi na odpust gratis, bezpłatnie! Już 
na kilka godzin przed uroczystością zaczęli przybywać ku sta-
cji PKP w Kasinie Wielkiej ludzie, którzy ustawiali się do kolei 
linowej, która dolną stację ma kilkadziesiąt metrów od peronu 
PKP. Musiała więc zacząć działać przed czasem. Trzeba było 
widzieć i słyszeć przeróżne zachowania i komentarze pasaże-
rów, z których ogromna większość podróżowała w ten sposób 
po raz pierwszy!... Obsługa miała też wiele zajęcia i wykazała 
dużo troski, aby usadowić, często nieporadnych w tej sytuacji, 
pasażerów. Chyba ponad pół tysiąca ludzi w ten sposób znala-
zło się u nas w Ośrodku Rekolekcyjnym na Śnieżnicy, a wielu 
z nich po raz pierwszy, albo po wielu, wielu latach. Słyszało się 
zdziwienie, a także i zachwyty, że tak się tu wiele pozmieniało. 
Dużo też ludzi przyszło tradycyjnie od strony Gruszowca.

Mszy św. przewodniczył ks. prałat Antoni Sołtysik 
z Krakowa, który 16 lat temu odzyskał to miejsce, zabrane 

Kościołowi po wojnie, ja zaś miałem okazję dziękować Bogu 
za 10 lat przebywania i pracy w tym Ośrodku Rekolekcyjnym. 
W czasie uroczystości został poświęcony dzwon na wieżę 
do naszej kaplicy. Waży ok. 40 kg, został odlany na Podhalu 
w Żarach koło Odrowąża. Nasz śpiew i modlitwę ubogacała 
orkiestra „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej, która przybyła 
tu kolejką w pięknych uniformach. Kuchnia polowa cieszyła 
się dużym powodzeniem, aż do wyczerpania wszystkich zapa-
sów. Co gorsza jeszcze: po niejakim czasie przyszedł deszcz 
i burza, która pomieszała plany pobytowe i powrotowe naszych 
gości. Najbiedniej wyglądali ci, którzy podczas burzy znaleźli 
się na wyciągu krzesełkowym – na wysokości drzew kołysa-
nych przez wichurę, otoczeni zewsząd deszczowymi strugami 
i nasłuchujący, z której strony odezwie się kolejny grzmot!... 
Niedługo potem przez chmury przejrzał błękit nieba, zaświe-
ciło słońce i zaczęło osuszać zmoczony świat i zziębniętych 
ludzi. Może to słońce było zapowiedzią pięknego, jeszcze 
piękniejszego odpustu na początku sierpnia?...

 Zapraszamy więc na Matkę Bożą Śnieżną na Śnieżnicę!

ks. Jan ZAJĄC, Kapelan Ośrodka na Śnieżnicy

Odpust 
na Śnieżnicy


